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Annoncer Kommunaltidende 1950.

Kommunaltidende 16. marts 1950
Træningskampe
I søndags lagde fodboldspillerne ud
med træningskampe i Faaborg.
Begge holdene var i ilden, men dog
med en del reserver paa A-holdet, der
tabte 3-4, medens B-holdet vandt en
solid sejr paa 6-0. 
På søndag formiddag kl. 9 spilles 2 kampe paa banen i Glamsdalen. Det
er imod Faaborg AIK. Hver kamp varer 1 time, og B-holdet lægger for.
Og Søndag den 26.  lægges der saa for med turneringskampene. 
Som bekendt fører A-holdet i sin kreds, og hvis hver mand vil gøre en vir-
kelig indsats skulle det ikke være nogen umulig opgave at vinde kredsen. 
løvrigt er der kommet et par nye spillere, og saafremt de faar den nød-
vendige tilladelse skal det være interessant at se, hvorledes de falder til
paa holdet. 
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Kommuanaltidende 23. marts 1950
De første turneringskampe
Saa kom fodboldsæsonen for alvor i gang. I søndags kæmpedes der
over hele landet om de kostbare point. Den første spilledag viste, som
saa ofte at mange forhaandsberegninger slog fejl Heller ikke for G. I. F.
er det nemt at forudsige, hvorledes foraarsturneringen vil ende. 
Et og andet blev man dog klar over efter at have overværet de to kampe
paa banen i Glamsdalen mod Faaborg AIK, nemlig først, og fremmest
dette at kun en af de nye spillere viste, hvad han kunne, medens de øvri-
ge vel først skal have tid til at »spille sig ind«. 
Første kamp var B-holds kamp, hvor Glamsbjerg vandt med 3-2, hvilket
hverken mere eller mindre var tilpas efter spillet. 
I A-holdskampen vandt Glamsbjerg med 4-0, men kunne
have vundet meget større, hvis de ville have holdt bol-
den lidt mere ved jorden i den stærke blæst. Sam-
menspillet og konditionen var der intet i vejen med. 
Fremhæve de enkelte spillere er der ingen grund til, men
det skal dog bemærkes, at Egon (murer) atter er at finde
paa holdet, hvorved forwardkæden sikkert vil faa større
slagkraft. Egon »Murer«.

Medlemsmøde
Fredag aften kl. 20,30 har G.I.F. medlemsmøde paa Glamsbjerg hotel, og
man regner med, at alle aktive spillere indfinder sig.

Dilettantforestilling
På Søndag opfører idrætsforeningen »Genboerne« for foreningens med-
lemmer, medens der tirsdag aften er offentlig forestilling.

Kommunaltidende 30. marts 1950 
Glamsbjerg tabte til bundholdet
Med det spil kan Glamsbjerg idrætsforening godt paa forhaand sige far-
vel til drømmen om at naa op i mellemrækken til næste sæson. Det er
aldrig saa galt at tabe til en modspiller, der er bedre end een selv, men
det ved vi i alle tilfælde, at Assens ikke er, og vi burde sagtens kunne
have vundet den kamp. Nu fik Assens – rækkens nr. sidst – sejren med
2-1 over rækkens nr. 1. Man fik en lille forsmag paa forward-kædens inef-
fektivitet forrige søndag i trænings-kampen mod Faaborg, da det først i
kampens sidste minutter lykkedes at slaa sejren fast med 3 maal. Enten
maa der fornyelse til, eller ogsaa maa – især yder-wings, der løb rundt
som hunde i et spil kegler – gøre noget alvorligt ved træningen. Der var
i det hele taget ingen paa holdet, der ydede deres bedste, og selv om



maalmanden klarede nogle farlige skud, kan han ingen laurbær faa da
han burde have klaret de to skud, der gav Assens sejren. Det var en be-
drøvelig forestilling. – Og det nytter ikke man sløser pointene væk – og
publikum! 
Paa søndag kl. 10,15 spiller A-holdet mod Flemløse i Glamsdalen. Med
hensyn til kampens udfald tør man næsten ikke udtale sig, men eet er i
alle tilfælde sikkert, at vil man vinde kredsen, saa maa der ikke sættes
flere points til, Altsaa. 
B-holdet var i Haarby, og skønt der var en del reserver paa, vandt de en
komfortabel sejr paa 4-0. – De kan, de drenge!       

Johsp.

Annonce Kommunaltidende 1950

Kommunaltidende 6. april 1950
A-holdet trænger til fornyelse
Det var et rigtig ubehageligt fodboldvejr i søndags, koldt og blæsende,
men alligevel var en del trofaste mødt op til A-rækkekampen mellem
Flemløse og Glamsbjerg, og et stort publikum fra Flemløse havde snydt
sig for morgensøvnen og var taget til Glamsbjerg for at heppe deres fod-
bold-gutter op – og det gjorde de til gavns. 
Den samme interesse fra publikums side burde vises her i Glamsbjerg;
det skulle nok give vore spillere mere gnist.
Kampen begyndte lovende for Glamsbjerg, idet holdet ret hurtigt fik to
maal, og med dette resultat sluttede 1. halvleg.
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I 2. halvleg fik Flemløse vinden i ryggen og
med god støtte fra deres publikum fik de
to hurtige maal hvorefter Glamsbjerg
pressede resten af kampen, men uden at
lave maal. Derimod havde Flemløse nogle
enlige opløb, men de gav ialt 3 maal, saa
kampen sluttede 5-2 til Flemløse, der der-
med havde erhvervet to kostbare point. 
Man kan egentlig ikke sige at det bedste
hold vandt, men det hold, der ville mest,
fik maalene og pointene. – Vi trænger til
fornyelse paa A-holdet; der var mange
svage punkter paa holdet, men især er det
galt med maalmanden, der lod flere alt for
lette bolde passere. 

Privatkampe
Om eftermiddagen spilledes to privatkam-
pe. Drenge vandt over Jordløse drenge
med 6-1 og B-holdet tabte til Brændekild-
le 7-3. Sejren var for stor, idet Brændekil-
de fik foræret to straffespark, men da hol-
det iøvrigt spillede bedst, var sejren for-
tjent.

Fodboldprogrammet i paasken er saaledes: 
Paa banen i Glamsdalen spiller skærtorsdag kl. 8,45 Glamsbjerg drenge
mod Haarby drenge. 
Kl. 10 samme dag Glamsbjerg B mod Thorøhuse B. – Mandag den 10.,
2. paaskedag kl. 14, spiller Glamsbjerg A-hold mod Faaborg I. F. paa
banen i Glamsdalen. Skærtorsdag spiller A-holdet i Aarup og 2. paaske-
dag B-holdet i Turup.

Pointstillingen ser 
saaledes ud i A-rækken:
Haarby  . . . 9 26 - 14 14
Glamsbjerg 9 30 - 15 13
Flemløse  . . 9 33 - 17 13
Skalbjerg  . 9 24 - 23 10
Tommerup 9 16 - 18 9
Assens  . . . 9 23 - 28 7
Aarup  . . . . 9 30 - 38 5
Faaborg  . . 9 16 - 43 3

Pointstillingen ser 
saaledes ud i B-rækken:
Helnæs . . . 9 45 - 19 16
Ebberup  . . 9 58 - 26 15
Thorøhuse 10 30 - 23 14
Søllested  . 10 51 - 27 12
Glamsbjerg 9 27 - 28 10
Haarby  . . . 10 25 - 46 6
Turup  . . . . 8 23 - 30 5
Flemløse  . . 9 19 - 53 4
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Klip Fyens Stiftstidende Lørdag den 8. april 1950
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Annonce Kommunaltidende 1950.

Kommunaltidende 13. april 1950
Fin fodboldpaaske for Glamsbjerg
Det var en fin fodboldpaaske for Glamsbjerg. G. I. F. spillede 5 kampe og
fik 10 point, idet alle kampe blev vundet. 
Skærtorsdag spillede B-holdet i Glamsdalen mod Thorøhuse og vandt 3-
2. 
Der var fart og flugt over spillet, og havde forsvaret ikke været lidt usik-
kert, var sejren sikkert blevet større. 
2. paaskedag var B-holdet i Turup, hvor de vandt med 4 maal mod 3.
Ogsaa her var det forsvaret, der ikke var helt tilfredsstillende. 
Skærtorsdag var A-holdet i Aarup, hvor de vandt med 3-2, og i denne
kamp stod Jonas ualmindelig godt paa maal; han reddede flere farlige
skud og havde en stor andel i, at Glamsbjerg rejste hjem med de to point
i behold. 
2. paaskedag spilledes i Glamsdalen mod Faaborg. Ingen havde vel
tænkt sig, at Faaborg skulle kunne vinde, og det blev da ogsaa en stor
sejr til Glamsbjerg paa 6 maal mod 0. 
Sejren var iøvrigt alt for lille, idet hele kampen, bortset fra de første 10
m i n u t t e r, var spil til et maal med et utal af kæmpe chancer, der blev spildt. 
Men ros skal holdet alligevel have, for det viste i alle tilfælde, at det hav-
de energi og lyst til at spille hele kampen,
og det er det, der skal til, ogsaa selv om
det gaar mindre godt i begyndelsen. 

Skal man fremhæve spille-
re paa holdet, maa det bli-
ve Ove Østergaard, der
sled i det hele kampen, og
i forwardkæden var Broda-
hl og Egon Pedersen de
bedste. Maalmanden tog,
hvad der kom (til tider lidt,
dristigt), men iøvrigt gjor-

Efter paaskens kampe 
er stillingen saaledes
i A-rækken:
Haarby  . . . 11 32 - 15 18
Glamsbjerg 11 39 - 17 17
Flemløse  . . 11 37 - 21 15
Skalbjerg  . 11 35 - 26 14
Tommerup 11 20 - 27 9
Assens  . . . 11 24 - 35 7
Aarup  . . . . 11 39 - 44 7
Faaborg  . . 11 18 - 55 3Bent Møller.



de alle spillerne, hvad de kunne, for at vinde. Maalscorere var: Brodahl 2,
Egon Pedersen 2, Bent Møller og Svend Hansen hver 1. 
Der var en del tilskuere til kampen, og det er mærkeligt med publikum i
G l a m s b j e r g, for gaar det vore spillere daarligt, forsøger man ikke at give
dem mere selvtillid ved opildnende tilraab, men er der »tur« i den, sparer
man ikke paa krudtet. Det rigtigste ville da være altid at støtte vore egne
saa godt som muligt.
Endelig kan nævnes, at Glamsbjerg drenge vandt over Haarby drenge
med 3-0 og nu fører klart kredsen. 
Paa søndag kl. 10,45 spiller B-holdet mod Helnæs paa banen i Glamsda-
len, og kl. 13,30 spiller A-holdet i Skalbjerg. 
Her kan som sædvanlig alle interesserede komme med turistbiler fra
hotellet. 

Præmiekonkurrence! 
Og saa skal vi have en lille rask konkurrence: »Hvordan bliver stillingen i
A-rækken, naar foraarssæsonen slutter?« Der er tilsyneladende kun
Haarby, Flemløse og G. I. F., der har chancer for at vinde. Hvis Haarby sla-
ar Flemløse og G. I. F. slaar Haarby. skulle G. I. F, have de bedste kort paa
haanden, men ogsaa de andre hold kan jo tale med og eventuelt tilføje
en af favoritterne et nederlag, som kan forrykke stillingen. Som præmie
udsættes bogen »Danske fodboldgesandter«, og der er frist til lørdag
den 22. april, hvor svarene skal være indsendt i lukket kuvert mrk. »Fod-
bold« til »Kommunaltidende«s kontor.
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Fyens Stiftstidende lørdag den 15. april 1950
Mange Hold faar en uventet Oprykningschance
FBU’s Udvidelsesplaner giver Klubberne Mulighed for en ny 
og bedre Tilværelse.
Efter af FBU har vedtaget at udvide den fyenske Mellemrække til fire
Kredse á otte Hold, er Kampene i A-rækkens 6 kredse blevet yderligere
skærpet, og nu da Halvdelen af Foraarets Kampe er afviklet, kan det have
sin interesse at se, hvilke Hold der aspirerer til Mellemrækken fra Efter-
aarets Bygyndelse. FBU har endnu ikke truffet Bestemmelse om, hvor-
ledes man vil stille sig til Oprykningsproblemerne, men efter hvad vi
erfarer, arbejdes der med Spørgsmålet i Øjeblikket, og der kan ventes en
Indstilling til Bestyrelsens første Møde, der afholdes i nær Fremtid. Som
det er bekendt, skal Fynsserien fra  Efterårets Begyndelse udvides til 12
Hold, og da et Hold skal rykke ned, bliver samtlige 3 Kredsvindere Med-
lem fra Fynsserien.
Derefter bliver der 22 Hold tilbage til Mellemrækken, men deraf rykker
den nederst placerede i hver af de tre Kredse ned i A-rækken, hvorefter
der kun er 19 Hold tilbage, og da der skal være 32 Hold, skal 13 Hold ryk-
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Kommunaltidende 20. april 1950
Fin fodboldsøndag for GIF
Det var atter en fin fodboldsøndag for
G. I. F. Det var bare et kedeligt vejr.
Regnen strømmede ned hele dagen,
men det saa ud, som om det passede
vore spillere godt.
Søndag formiddag stillede B-holdet op
mod favoritten Helnæs, kredsens nr. 1, der maatte rejse hjem med en
»sæk« paa 5-0. Det var ikke spor for meget, snarere burde vi have haft
en 3-4 maal mere, da der var chancer nok, og hen mod kampens slut-
ning saa det ud, som om der kun var et hold paa banen. Alle vore spille-
re sled i det, og var indstillet paa at tage de to point hjem. Chr. Nielsen,
der i fjor efteraar var med i Helnæs og der fik det ene ben brækket, kan
ikke lade fodbolden hvile og var med igen og var en af banens bedste
spillere. Nævnes maa ogsaa Andersen og Markvardsen, et par rolige
støtte forsvarsspillere, der ikke er nemme at slippe udenom. Maalscore-

re var: Chr. Nielsen 2, Carlo 2 og Knud
Erik Hansen 1. 
Kl. 12,45 svingede en hel bilfuld afsted
til Skalbjerg – og til vandpolo, som man
sagde. Helt forkert var det ikke, og det
blev i alle tilfælde til et mudderbad. Skal-
bjerg vandt lodtrækningen og fik vinden
i ryggen, og da banen samtidig var
meget skraanende i samme retning var
det en stor fordel, og den første halveMarkvardsen. Chr. Nielsen.

kes op i Mellemrækken fra A-rækken.
For B-rækkens Vedkommende bliver Forholdet tilsvarende, idet der fore-
løbig skal 13 Hold i A-rækken som erstatning for de Hold, der rykker ind
i Mellemrækken, samt yderligere 6 Hold i Stedet for de der efter Regler-
ne skal rykke ned, nemlig den lavest placerede i hver af de 6 Kredse i A-
rækken.
Hvorledes Bestyrelsen vil stille sig til Oprykningen kan man ikke sige,
men da Nedrykningen skal gennemføres i alle Rækker, maa det være
nærliggende, at de to øverst placerede Hold i hver af A-rækkens 6 Kred-
se ogsaa rykker op, og derefter maa den sidste ledige Plads findes
blandt de 6 Hold paa Trediepladserne.
I 4. kreds førte Glamsbjerg i Efteraaret med 13 Points, men er nu passe-
ret af Haarby, der i Foraaret har vundet alle sine Kampe, og har 18 Points
mod Glamsbjergs 17. Flemløse og Skalbjerg er outsidere i denne Kreds,
og Faaborg IF bliver antagelig Holdet, der skal rykke ned.
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time var da ogsaa et eneste pres paa Glamsbjergs maal. Men der blev
kæmpet af alle mand og maalet blev holdt rent, ikke mindst paa grund
af Jonas, der klarede flere farlige bolde, og da han – og holdet – havde
heldet til hjælp, slap vi igennem 1. halvleg med 0-0. Men saa var der hel-
ler ingen tvivl om, hvor sejren skulle havne. Havde der i 1. halvleg været
pres paa Glamsbjerg maal, var det endnu værre paa Skalbjerg banehalv-

del i 2. halvleg. Alle vore spillere minus
Jonas, der var blevet traadt paa den ene
fod, var nede og forsøge chancen, men
da bolden ikke kunne flyttes ret langt,
blev det kun til 2 maal. Dog havde lille
Gunnar et »drømmeskud«, der burde
have haft en bedre skæbne. Det var en
jættedyst, hvor der blev kæmpet af alle
mand fra først til sidst, og bliver der gaa-
et saadan til sagen de to sidste kampe,
har Tommerup og Haarby ikke skygge af

chance. Alle gav, hvad de havde i sig, og det er det, der skal til. 
Maalscorere: P. Hvegholm og Poul Edward.
Paa søndag spiller drengene paa banen i Glamsdalen en vigtig kamp
mod Assens. Hvis G.I.F. sejrer her, er de næsten sikker paa at blive kreds-
vinder. Det er kl. 10. det foregaar.
B-holdet har hviledag og A-holdet spiller i Tommerup kl. 13.30. Ogsaa
her er det vigtige points det gælder, og alle kan komme med turistbiler,
der starter fra Glamsbjerg hotel kl. 12,30. 

Præmiekonkurrence
Paa lørdag middag kl. 12 er det sidste frist for indsendelse af løsninger
paa vor lille konkurrence. Den gaar som bekendt ud paa at fortælle, hvor-
dan stillingen i A-rækken ser ud, naar turneringen om 14 dage er forbi.
Man skal altsaa opgive pointtal for samtlige otte hold. den rigtige
løsning, eller den der kommer nærmest, belønnes med bogen »Danske
fodboldgesandter«. Er der flere rigtige løsninger, trækkes der lod. — Alt-
saa sidste frist lørdag kl. 12 mærket »Fodbold«.
Naar denne konkurrence er forbi laver vi en ny, hvor B-rækkeholdet er
impliceret.

Generalforsamling! 
Som meddelt i nedenstaaende annonce afholder Glamsbjerg idrætsklub
generalforsamling onsdag den 3. maj kl. 19,30 paa Glamsbjerg hotel. Da
idrætsforeningen kun har denne ene generalforsamling om aaret, er det
alle aktive medlemmers ufravigelige pligt at komme og give deres
mening til kende. Der er altid et eller andet, man kunne ønske anderle-
des, og har man noget at anke over, er generalforsamlingen det rette

Jonas. P. Hvegholm.
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forum at give sine tanker frit løb for. Vil man tjene sig selv, sin sport og
sin forening godt, møder alle mand onsdag den 3. maj kl. 19,30.

B-rækken:
Ebberup  . . . 11 73 - 29 19
Helnæs  . . . 11 63 - 28 18
G. I. F.  . . . . . 12 43 - 35 16
Thorøhuse  . 14 36 - 38 16
Søllested  . . 12 54 - 32 14
Flemløse  . . 14 33 - 78 8
Haarby  . . . . 11 27 - 49 6
Turup  . . . . . 11 31 - 44 5

Drengerækken:
G. I. F.  . . . . . 5 16 - 1 9
Assens . . . . 5 21 - 1 8
Ebberup  . . . 4 4 - 9 8
Verninge . . . 5 4 - 15 2
Haarby  . . . . 5 1 - 13 1

Kommunaltidende 27.april 1950
GIF vandt en solid sejr
I søndags var G.I.F.s A-hold i Tommerup og vandt her en solid sejr paa 4
maal mod 1. Det var nødvendigt at vinde denne kamp, hvis man fortsat
ville gøre sig haab om at komme op i mellemrræken, og alle mand gik til
opgaven med den sikre overbevisning at ville yde sit bedste. Der var der-
for ikke noget for Tommerup at stille op, selv om de spillede pænt. Vi fik
tilkendt et straffespark, som blev sat ind af Peter Hvegholm, og de øvri-
ge 3 maal blev scoret af henholdsvis Bent Møller og Peter Hvegholm.
I sidste halvdel af kampen tog G.I.F. lidt let paa tingene, men maaske var
det kampen mod Haarby paa søndag, de tænkte paa. 

Stillingen i de forske l l i g e
kredse findes nedenstaa-
ende, dog er jeg ikke helt
sikker paa, at B-rækken er
helt »up-to-dato«.

A-rækken:
Glamsbjerg 12 41 -20 19
Haarby  . . . . 12 34 -18 18
Flemløse  . . 12 40 -23 17
Skalbjerg  . . 12 35 -28 14
Aarup  . . . . . 12 43 -45 9
Tommerup  . 12 23 -27 11
Assens . . . . 12 25 -39 7
Faaborg  . . . 12 18 -60 3

Drengene  
Glamsbjerg drenge spillede mod deres værste konkurrent Assens, og
vandt en lille, men fortjent sejr paa 1-0. Det er en fornøjelse at se dren-
gene spille fodbold, de er ikke store, men de ved, hvad det drejer sig om.
Særlig Glamsbjergs lille yder-wing, Bent, fortjener at blive nævnt, for han
kan spillet og har en energi, der er smittende. Han skal nok blive til noget
paa grønsværen. Assensdrengene var noget større end vore, men de
havde for lange spark og kendte ikke sammenspillets finesser saa godt
som Glamsbjerg, og derfor tabte de, selv om de i 2. halvleg pressede
temmelig haardt en overgang.
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Træningen
Det er ikke fordi jeg er kværulant, men det er mig umuligt at lade være
med at undre mig over den manglende lyst til træning, der råder i Glams-
bjerg. Der er som bekendt træning to gange om ugen for drenge og to
gange om ugen for seniores.  
Med hensyn til drengene er  der ingen grund til klage, de møder flittigt
op og betragter træningen som en munter leg, hvor det er »skæg«  at
værre med, men lidt anderledes stiller forholdet sig for seniores. Der stil-
ler en eller to mand, måske til tider nogle ganske få stykker flere af dem,
der søndag efter søndag stiller op til kamp for foreningen. Det er nær-
mest latterligt. 
Ogsaa for de voksne bør fodboldspillet betragtes, som en munter leg,
og så er det ikke nok kun at møde, naar der staar point på spil, saa bli-
ver der nervepres, og så er legen forbi. 
Det er nemt nok at kritisere, og jeg ved meget vel, at en del af spillerne
er gift og maaske ikke altid kan afse den fornødne tid til træning, men
for det første er der mange unge og de bør i alle tilfælde kunne komme,
og de gifte kan vel nok en gang om ugen tage friaften den times tid
træningen varer.
Faa konen eller kæresten gjort interesseret og tag dem med ned og se
farmand muntre sig i græsset, saa gaar det hele af sig selv. Hvis vi nu,
hvad man har lov at haabe paa, skulle komme op i mellemrækken, er der
ogsaa grund til at træne mere »maal«bevidst end før; her bliver konkur-
rencen haardere, og saa kan man ikke være i for god form. Lad spiller-
nes motto være: Alle mand til træning! 

Generalforsamlingen 
Paa onsdag er der som bekendt generalforsamling i idrætsforeningen,
og det var at ønske, at alle, der paa nogen maade kan, møder til denne.
Der er mange vigtige ting paa dagsordenen, bl. a. valg af bestyrelses-
medlemmer. – Det er Verner Lange, Jens Jensen, Oluf Bang og Halvor
Jørgensen, der staar paa valg, og da det er baade formand- og sekre-
tærposten, der skal afgøres, er det nødvendigt at alle kommer og giver
deres besyv med. 
Det kan ikke nytte bagefter at mene, at nogle andre burde være valgt,
hvis man ikke selv har gjort sig den ulejlighed at stemme. I enhver fore-
ning er der mange forskellige meninger om tingene, hvad der kun er
godt, men er der noget, man vil have lavet om, kan det kun lade sig gøre
paa en generalforsamling, der er foreningens øverste myndighed, hvor
alle afgørende sager skal forelægges og vedtages. 
Derfor, som jeg tidligere har nævnt: vil du gavne dig selv, din forening og
din sport, saa gør du din pligt og møder paa Glamsbjerg hotel til gene-
ralforsamling onsdag kl.19.30 den 3. maj. – Vel mødt!
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Alle borgerne skal til fodbold paa søndag 
Disse linier er specielt rettet til borgerne i kommunen. Paa søndag kl
13.30 spilles paa fodboldbanen i Glamsdalen en vigtig kamp for vort A-
hold. Hvis De ikke i forvejen ved det, kan jeg fortælle, at der i aar skal ryk-
kes to hold op i mellemrækken. Stillingen er i øjeblikket den, at Glams-
bjerg fører med 21 point, Haarby har 20 og Flemløse 19. Kun to af disse
hold har chancer for at rykke op, og her har Glamsbjerg de bedste kort
paa haanden, idet vore spillere blot behøver at spille uafgjort for at blive
kredsvinder og derved sikre sig retten til at rykke op. Hvis de derimod
taber, og Haarby, som er modstanderen, vinder,  og hvis Flemløse lige-
ledes vinder deres kamp, vil det blive Haarby og Flemløse, der rykker op
da Haarby så vil faa et point mere end Glamsbjerg medens Flemløse vil
komme til at stå lige, med os, men her er det, tampen brænder, da Flem-
løse i efteraaret spillede uafgjort mod os og vandt i foraaret, bliver de
placeret foran Glamsbjerg, da de har 3 point mod Glamsbjerg i de ind-
byrdes opgør.
Jeg ved at Glamsbjergs spillere vil yde deres bedste og give modstan-
derne en fair kamp, men jeg ved ogsaa, at resultatet er uvist til domme-
ren fløjter af for kampen. 
Publikums støtte er mange gange af uvurderlig betydning for et fod-
boldhold, og der er ingen tvivl om, at der fra Haarby vil strømme en
mængde tilskuere til Glamsbjerg paa søndag. – Lad os vise, at vi også
kan troppe op, naar der staar noget paa spil for vore egne; lad os give
vort hold den støtte det er at se en tæt række Glamsbjerg-borgere
omkring grønsværen og derved hjælpe dem moralsk. Der er dejligt paa
fodboldbanen her i foraaret; og det kan blive et par fornøjelige timer for
hele familien. Lad for en gangs skyld være med at sidde hjemme søn-
dag eftermiddag, men lad mor lave
maden i god tid og saa ses vi i det grøn-
ne kl. 13.30. 
Holdene til søndagens kamp paa banen i
Glamsdalen er følgende fra maal til ven-
stre wing:
Haarby: Herbert Andersen - Hans Jensen
- Hans Jensen - Herluf Hansen - Bent
Hansen - Holger Duelund - L. Rasmussen
- Harry Madsen - Sofus Andersen - Harald
Christensen - Aksel Jensen.– Da Laur.
Rasmussen er kommet kom til skade i
søndags, er det muligt at han ikke stiller
op på søndag.
Glamsbjerg: Johs. Hansen - Gunner Thra-
ne - Ejner Nielsen - Hans Peter Nielsen -
Verner Lange - Ove Østergaard - Gunner

A-rækken:
G. I. F.  . . . . 13 45 - 21 21
Haarby  . . . . 13 38 - 21 20
Flemløse  . . 13 48 - 23 19
Skalbjerg  . . 13 38 - 30 16
Tommerup  . 13 24 - 31 11
Aarup  . . . . . 13 46 - 49 9
Assens . . . . 13 27 - 42 7
Faaborg  . . . 13 18 - 69 3

Drengerækken:
G. I. F. . . . . . 6 17 - 1 11
Assens . . . . 6 21 - 2 8
Ebberup  . . . 4 4 - 9 8
Verninge . . . 5 4 - 15 2
Haarby  . . . . 5 1 - 13 1
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Hansen - Sv. Hansen - Egon Pedersen - P. Hvegholm - Bent Møller –
Reserver: Ejner Rasmussen og Markvardsen. 
Glambjergs B-hold spiller søndag kl. 14 i Søllested. Desværre er kampen
lagt saa B-holdspillerne ikke kan overvære kampen her i Glamsbjerg,
men vi haaber, de faar et godt resultat at høre naar de kommer hjem. 

Kommunaltidende 4. maj 1950
Glamsbjerg rykker op i Mellemrækken
Det var ikke nogen velspillet kamp, man overværede i søndags mellem
Haarby og Glamsbjerg, og man kan vel næppe heller forlange det, naar
der er »nerver paa«. Men een ting kan vi da være enige om, og det var,
at det var meget spændende og yderst, dramatisk. 
Et stort og oplagt publikum med et 1. klasses hylekor bag det ene maal
var troppet op for at se de 22 gæve gutter kæmpe om retten til at gaa
op i mellemrækken, og de fik »smæk for skillingen.« 
Kampens resultat blev 1-1, hvilket vel kan siges at være retfærdigt, selv
om Glamsbjerg havde det meste og det pæneste spil og selv om Haar-
by fik deres Maal paa et straffespark, men Haarby havde de farligste
chancer.
Kampen begyndte i et voldsomt tempo med Glamsbjerg opløb, men det
var tydeligt, at begge hold var febrilske, afleveringerne var daarlige og
kiksene var mange. Haarby har en glimrende stopper i Herluf Hansen, og
det er uden tvivl hans fortjeneste, at Glamsbjerg maatte nøjes med uaf-
gjort. Kedeligt var det blot, at samme Herluf i sidste del af kampen, hvor
han gik frem i angrebet, forfaldt til unoder. Det var unødvendigt, og det
formindsker den sympati, man ellers har for en dygtig spiller. Haarby-
spillerne gik ellers alle til sagen fra først til sidst, og vore spillere gav

dem ikke noget efter i denne retning; der blev slidt i det
til det sidste, og det var med et lettelsens suk, at dom-
meren fløjtede af; vi tilskuere kunne ikke ta’ mere. 
Glamsbjergs forsvar spillede en fin kamp, Jonas stod
glimrende paa maal og var herre over mange farlige situ-
ationer. Thrane klarede hvad der kom (selv om sparkene
stadig er lidt skæve), Ejner Nielsen
forærede Haarby et maal ved at tage
bolden med hænderne (det lærer han
aldrig at lade være med) men spillede
ellers ypperligt. Verner Lange som cen-

terhalf var banens dominerende spiller  (men havde
naturligvis et af de sædvanlige farlige kiks), og han blev
godt støttet af fløjhalfs, H. P. Nielsen og Ove Østergaard.
Det er et par dejlige spillere, og de lader aldrig mod-
standeren faa ro. Forwardkæden var dagens svageste,

Ejner Nielsen.

Ove Østergaard.
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men det skal ogsaa bemærkes, at de havde den sværeste opgave med
omtalte Herluf Hansen foran sig. Den lille Gunnar bliver en fin spiller en
gang, men det kniber med at klare sig med de robuste endnu, men det
kommer. Svend Hansen brændte nogle endda meget fine chancer, men
mon ikke det var nerverne, der spillede ham et puds. Egon Pedersen
kæmpede bravt fra først til sidst. men var ikke saa farlig som han plejer.
Peter Hvegholm havde sin hidtil svageste dag for Glamsbjerg, men hvor-
for skal han ogsaa være bedst hver gang. Han er en fin spiller, som uden
tvivl vil kommer til at præge vort 1. hold. Den bedste mand i forward-
kæden var Bent Møller. Næsten enhver bold, der kom i hans nærhed,
blev taget op og sendt til midten og det var en fornøjelse at se ham.
Og saa kom vi altså i mellemrækken. Hvem der skal følge med os der-
op, er endnu uvist, da Haarby og Flemløse sandsynligvis skal spille om
retten til rykke op, de staar á point, og kampen vil muligvis blive spillet
på  Banen i Glamsbjerg.
Nu gælder det om for vore spilllere at vokse med opgaven, for der er
ingen tvivl om, at konkurrencen bliver haardere i mellemrækken, men vi
ved, at de kan spille fodbold, og vil de blot vise samme lyst som i de sid-
ste kampe og saa iøvrigt passe træningen ordentligt, er jeg sikker paa en
en fin placering til næste aar, – Til lykke!             

B-holdet tabte til Søllested
Glamsbjerg B-hold hentede sig liden fortjeneste ved at tabe i Søllested
med 3-2. Da kampen blev spillet paa samme tidspunkt som Haarby-kam-
pen, saa jeg den ikke, men jeg har ladet mig fortælle, at Glamsbjerg-for-
svaret havde en væsentlig andel i Søllesteds sejr, og nu er den i forvejen
mikroskopiske chance, holdet havde for at komme i A-rækken forsvun-
det. – Men er slaget end tabt, er der tid til at vinde et nyt, og mon ikke
det sker til næste sæson?                    

Fyens Stiftstidende lørdag den 4. maj 1950
FBU er endnu ikke sikker på Nedrykningsproblemet
Den fyenske A-Række er nu færdigspillet. 
I 4. kreds har Glamsbjerg 22 Points paa Førstepladsen og Andenpladsen faar
antagelig Haarby, hvis Flemløse taber den Protest, der er indsendt til FBU.
Faaborg IF er ene i Bunden og rykker ud med 3 Points, men det skulde
Holdet uanset Stillingen, da Klubbens Mellemrækkehold som bekendt
skal spille i A-Rækken fra Efteraarets Begyndelse.
Iøvrigt er det ret bemærkelsesværdigt, at FBU endnu ikke har taget ende-
lig Beslutning om Oprykningsreglerne paa Grund af den store Udvidelse
af Mellemrækken. Vi betragtede det som afgjort, at alle 6 Kredsvindere
og alle Toere rykkede op, men efter hvad FBU oplyser over for os, er der
endnu intet bestemt.
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Slutstilling i A-Rækken

1. Kreds
Thor, Od.  . . 14 58 - 22 25
Sparta, Od. 14 49 - 31 20
B 1913  . . . . 14 42 - 38 19
Dalum  . . . . 14 44 - 41 13
Nr. Lyndelse 14 31 - 43 12
B 1909  . . . . 14 30 - 43 10
OB  . . . . . . . 14 37 - 54 9
Ejby, Od.  . . 14 34 - 53 6

2. Kreds
Dalby  . . . . . 14 69 - 27 26
Aunslev  . . . 14 55 - 43 17
Drigstrup  . . 14 50 - 39 15
Langtved  . . 14 52 - 44 15
Rynkeby  . . . 14 41 - 47 14
Nyborg . . . . 14 35 - 39 12
Ørbæk  . . . . 14 26 - 63 7
Ullerslev . . . 14 31 - 57 6

3. Kreds
Tved . . . . . . 14 76 - 36 24
Ringe  . . . . . 14 78 - 18 24
Frem, Svenb 14 62 - 43 18
Skaarup  . . . 14 59 - 52 14
Fremad, Sve 14 35 - 47 12
Gislev . . . . . 14 59 - 70 11
Stenstrup . . 14 30 - 72 8
Thurø  . . . . . 14 34 - 94 2

4. Kreds
Glamsbjerg 14 45 - 22 22
Flemløse  . . 14 48 - 24 21
Haarby  . . . . 14 38 - 20 21
Skalbjerg  . . 14 45 - 33 18
Tommerup  . 14 26 - 32 11
Assens . . . . 14 35 - 42 9
Aarup  . . . . . 14 49 - 56 7
Faaborg IF  . 14 17 - 73 3

5. Kreds
Middelfart  . 14 83 - 22 25
Lumby  . . . . 14 50 - 25 19
Gelsted  . . . 14 44 38 16
Harndrup  . . 14 30 - 26 12
Søndersø  . . 14 27 - 52 12
Særslev  . . . 14 39 - 51 11
Roerslev . . . 14 31 - 67 9
Brenderup  . 14 17 - 50 6

6. Kreds
Bagenkop  . 14 86 - 19 27
Marstal . . . . 14 52 - 30 20
Tullebølle  . . 14 75 - 44 16
Ærøskøbing 14 43 - 48 16
Rudkøbing  . 14 38 - 46 13
Kvik, Søby  . 14 22 - 46 10
magleby . . . 14 23 - 62 6
Taasinge . . . 14 21 - 60 6
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1. Division
KB  . . . . . . . 16 35 - 11 25
AB  . . . . . . . 16 45 - 17 24
AGF  . . . . . . 16 37 - 20 22
Køge  . . . . . 16 31 - 21 21
Frem . . . . . . 16 20 - 26 14
OB  . . . . . . . 16 29 - 41 12
Esbjerg  . . . 16 22 - 33 12
B 93  . . . . . . 17 24 - 41 12
B 1903  . . . . 16 16 - 27 11
ØB  . . . . . . . 15 14 - 25 7

2. Division
B 1909  . . . . 16 37 - 15 23
Fremad . . . . 16 34 - 23 21
AaB  . . . . . . 16 27 - 22 17
Helsingør  . . 13 28 - 23 16
Skovshoved 15 28 - 24 16
Næstved  . . 16 27 - 32 15
KFUM . . . . . 16 21 - 22 14
HIK  . . . . . . . 16 23 - 35 14
Chang  . . . . 15 19 - 26 11
Randers  . . . 15 13 - 35 9

3. Division
B 1913  . . . . 15 44 - 17 26
Brønshøj  . . 15 37 - 22 23
Vejen  . . . . . 15 36 - 23 20
Nakskov  . . . 15 34 - 27 19
Horsens  . . . 15 28 - 27 17
Vejle  . . . . . . 16 33 - 41 12
B 1901  . . . . 15 27 - 34 11
Hvidovre  . . 15 14 - 32 9
Viking  . . . . . 14 16 - 28 7
Korsør  . . . . 15 23 - 41 6

Fyensserien
KFUM . . . . . 17 59 - 30 25
Svendborg  . 17 58 - 24 23
B 1909  . . . . 17 36 - 34 23
OB  . . . . . . . 17 48 - 30 21
Ringe  . . . . . 16 46 - 38 18
Marienlyst  . 17 42 - 48 14
Dalum  . . . . 17 32 - 41 14
Otterup  . . . 17 31 - 51 10
Nr. Aaby  . . . 17 35 - 63 10
Nyborg . . . . 16 22 - 50 10

Mellemrækken
1. Kreds
B 1909  . . . . 13 64 - 30 19
Frem, Od. . . 13 65 - 35 18
Kerteminde 13 45 - 40 15
Langeskov  . 13 32 - 39 14
Marienlyst  . 13 27 - 27 13
Fraugde  . . . 13 24 - 26 11
ØB  . . . . . . . 13 26 - 52 7
OKS  . . . . . . 13 27 - 61 7

2. Kreds
Middelfart  . 13 73 - 9 23
KFUM . . . . . 13 36 - 17 16
Nr. Broby  . . 13 38 - 29 14
Assens . . . . 13 30 - 29 12
Ejby pr. Ejby 13 37 - 37 12
Aarup  . . . . . 13 33 - 47 12
Verninge . . . 13 28 - 66 8
Bogense  . . 13 16 - 57 7

3. Kreds
Rudkøbing  . 13 46 - 27 18
Stenstrup . . 13 64 - 38 15
Fremad, Sv. 13 33 - 23 15
OB  . . . . . . . 13 32 - 40 13
Humble  . . . 13 40 - 57 13
SB  . . . . . . . 13 37 - 35 12
B 1913  . . . . 13 30 - 32 11
Faaborg IF  . 13 28 - 58 7

Fyens Stiftstidende maj 1950
Fodboldoversigten
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Fyens Stiftstidende tirsdag den 16. maj 1950
FBU har afgjort sin Oprykning
FBU har nu taget endelig Stilling til Spørgsmaalet om Oprykning fra A-
Rækken til Mellemrækken, og det bliver som vi tidligere har nænvt saa-
ledes, at alle 6 Kredses Nr. 1 og 2 rykker op i Mellemrækken fra Efteraa-
rets Begyndelse, medens alle 3’ere spiller Kvalifikationskampe efter Cup-
system om den sidste ledige plads.
De nye Mellemrækkehold bliver derefter: Thor, Odense, Sparta, Odense,
Dalby, Aunslev, Tved, Ringe, Glamsbjerg, Haarby, Middelfart, Lumby,
Bagenkop og Marstal.
Om den sidste ledige Plads spiller Dalum, da B.1913 har et Mellemræk-
kehold i Forvejen og derfor ikke kan  rykke op, Drigstrup, Frem, Svend-
borg, Flemløse, Gelsted og Tullebølle. 
Fra B-rækken rykker 32 Hold nu op i A-rækken, og her har man fulgt sam-
me Linie, at alle 1 og 2’ere rykker op, og derefter spiller 3’erne om de sid-
ste 8 pladser, men Forholdet kan også blive, at alle 3’erne faar Adgang til
A-rækken, idet Klubber, der har et A-Hold i forvejen ikke kan rykke op,
men endnu er denne Række ikke færdigspillet, og hvem, der rykker op,
afgøres først den sidste Spilledag for flere Kredses Vedkommende

Annonce Kommunaltidende 1950.

Kommunaltidende 1. juni 1950
Sporten
Grundlovsdagen, mandag den 5. juni skal Glamsbjerg nye mellemrække-
hold for alvor vise, hvad de duer til, idet foreningen har inviteret et ko m-
bineret serie- og mellemrækkehold hertil. – Kampen spilles kl. 14,30, og
før denne spilles en kamp mellem Marienlyst B-hold og Glamsbjerg B.
I aften, torsdag, spilles en kamp paa banen i Glamsdalen mellem Glams-
bjerg B-hold og mellemrækkeholdet, og efter denne kamp bliver holde-
ne til paa mandag sat. 
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Annoncer Kommunaltidende 1950.

Kommunaltidende 8. juni 1950
Glamsbjergs 2. hold 
vandt over 1. holdet
I dag for en uge siden var der arrangeret
en kamp paa stadion mellem Glams-
bjerg 1. og 2. hold. Resultatet her blev,
at 2. holdet overbevisende slog 1. holdet
med 6-2. De bedste paa 2. holdet var Ejner Rasmussen og Carlo Peter-
sen og paa 1. holdet Verner Lange. 

Glamsbjerg drenge spillede en privatkamp i søndags mod Haarby dren-
ge og vandt 3-0. 
Glamsbjerg old boys er gaaet i skrap træning og spiller paa tirsdag sin
første kamp i Ejby mod Ejby old boys. –-Der startes fra hotellet kl. 18,45
præcis, og interesserede kan som sædvanlig komme med for 2 kr.
Lørdag aften kl. 18,30 er der løbetræning og boldtræning for old boys
paa banen i Glamsdalen. Idrætsforeningen arrangerer som bekendt tur i
turistbus til Atalanta-kampen i Odense onsdag den 15. juni. Der er end-
nu nogle faa billetter tilbage, og disse kan købes hos cigarhandler C. Jo-
hansen.
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Besøg af Marienlyst fra Odense
Grundlovsdagen var Marienlyst fra Odense paa besøg med 2 hold. B-
holdet slog vort B-hold med 3-2, og Glamsbjerg mellemrækkehold tabte
7-1. Glamsbjerg B-hold spillede nogenlunde og burde vel have klaret uaf-
gjort. Ogsaa i denne kamp var Carlo Petersen bedste mand. Glamsbjerg
mellemrækkehold maa absolut have følt sig slaaet paa forhaand, idet
holdet gennem næsten hele kampen spillede ideløst og energiforladt.
Maaske den stærke varme havde noget af skylden, men den var jo lige
saa slem ved Marienlyst. Der er mange gode spillere paa Glamsbjergs
hold, men de maa lære kunsten at spille sammen. Det nytter ikke at dri-
ble uafladeligt; det er sammenspillet, der giver bonus. – Og det nytter
heller intet at lade humøret gaa fløjten, fordi man spiller mod et stærkt
hold; det skulle være en spore til ekstra energiudfoldelse. 

Old boys
Glamsbjerg old boys havde en god tur til Ejby tirsdag aften, hvor vi gan-
ske vist tabte 4-1, men i betragtning af, at det var holdets første kamp
og at Ejby havde et par mellemrækkespillere paa holdet, var resultatet
absolut hæderligt. Bedste spillere: Nygaard, Møller Due og Hans Niel-
sen.           
Lørdag aften kl. 19,00 er der atter træning for old boys paa banen i
Glamsdalen, og saa vil vi gerne se dem alle.                           

Pokalkamp
I aften spilles paa Stadion en FBU-pokalkamp mellem Haarby og Glams-
bjerg. Det er efter cup- systemet, altsaa knald eller fald, og Glamsbjerg
har til kampen sat følgende hold: Johs. Hansen, Thrane, Ejner Nielsen,
H. P. Nielsen, V. Lange, Ove Østergaard, Gunnar Hansen, Svend Hansen,
Egon Petersen, Peter Hvegholm og Helge Hansen. Reserver: Johs. Kjær,
Alfred Nielsen, Baunsgaard
og Carlo Petersen.

Annonce Kommunaltidende 1950.
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Kommunaltidende 15. juni 1950
Pokalkamp
I torsdags spilledes en pokalkamp i mellemrækken mellem Haarby
Glamsbjerg 
mellemrækkehold. Haarby startede fint med en del 
farlige opløb og havde vel i den første halve time fortjent at få maal. Der-
efter var spillet mere Jævnt resten af kampen, maaske en kort overgang
med pres på Haabys maal. 
I det 15. minut af 2. halvleg misforstod Glamsbjerg back og maalman-
den hinanden og det resulterede i, at backen trillede bolden i eget net.
Det var nok til Haarbys sejr, idet det var kampens eneste maal. 
Der var ingen ting at raabe hurra for paa nogen af holdene, men man
undres over de ofte hasarderede tilbagelægninger Glamsbejrgspillerne
havde, og over den ineffektivitet forwards stadig udviser. Bolden skal
fremad. Forsvaret dribler for meget, og forwards tager altid et træk
mere, end de burde, og saa er chancen for skud som regel overstaaet.                    
Lad os faa lidt mere sammenspil inden efteraarssæsonen overrasker os,
for ellers kan det let gaa galt.   

Old boys
Glamsbjerg old boys spillede tirsdag aften en kamp paa Glamsbjerg sta-
dion mod Haarby old boys. 
Kampen endte 3-1 i Haarbys favør, men i betragtning af, at det først var
den anden kamp, holdet her spillede, var det et fint resultat. Det er i det
hele taget en fornøjelse at se »de gamle«, naar de tumler sig paa grøns-
væren; de kæmper med en ildhu, som enhver ungersvend kan lære
meget af.
– I den nærmeste fremtid faar Glamsbjerg old boys besøg af Assens og

Annonce Kommunaltidende 1950.
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Ejby old boys, og søndag den 25. ds. foregaar der returkamp mod Haar-
by ved midsommerfesten der, og saa haaber vi paa, at Glamsbjerg old
boys staar godt rustet til at tage kampen op med de gæve old boys i
Viby, forstaden til Aarhus, naar vi skal møde dem deroppe den 2. juli.
Paa lørdag kl. 19,00 spiller paa banen i Glamsdalen 2 Glamsbjerg old
boys-hold mod hinanden.
– Kom bare ned og kig.

Kommunaltidende 13. juli 1950
Fagenes fest i Glamsdalen
Som kort omtal i sidste nummer af »Kommunaltidende« holder forenin-
gen »Glamsbjerg« en »Fagenes fest«, og man er nu saa langt fremme
med forberedelserne, at det kan siges, at det bliver et af de største og
mest morsomme arrangementer, der har været i Glamsbjerg i mange
aar, fordi alle kredse, ikke alene fra Glamsbjerg, men fra hele sognet
kommer til al medvirke. Der har under det forberedende arbejde været
vist en vældig interesse for sagen, og en række repræsentanter vil i den
kommende tid være ude om at faa tilsagn fra fagfæller om at være med,
ialt skulle der blive omkring 130 til 150 deltagere til de forskellige kon-
kurrencer, som vi senere skal omtale nærmere. 
Der indledes med procession gennem byen med start fra mejeriet kl.
13,30, og med Glamsbjerg hornorkester i spidsen gaar man til idræts-
pladsen, hvor konkurrencerne begynder og vil strække sig over 3 timer.
Det morsomme træder i forgrunden frem for det sportslige, idet forma-
alet med festen er at samle og fornøje alle kredse af borgere i Køng sogn
og dernæst at faa et overskud, der kan anvendes til opgaver, der har
almen interesse. Bl. a. staar foreningen over for at skulle bekoste repa-
ration af flagene til flagalléen og købe nye flag, og det er i vore dage en
saa bekostelig historie, at foreningen ikke kan klare det økonomisk. End-
videre tænkes der paa en legeplads til børnene, der ingen steder maa
være. Selv om dette sidste i det væsentlige maa være en kommunal
opgave, skal foreningen nok faa brug for nogle penge til udstyr, hvis

Annonce Kommunaltidende 1950.
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sagen løses. NB. Alle repræsentanterne, der skal sørge for til-sagn fra
deltagerne i konkurrencen, bedes have deres hold klar til den 22. juli, saa
»Kommunaltidende« i de følgende numre kan bringe oversigt.

Kommunaltidende 13. juli 1950
Norgesbesøget
Man kan vel ikke sige, at nordmænde-
ne, der var paa besøg hos fodboldspil-
lerne i Glamsbjerg, var alt for heldige
med vejret, men selv om det regnede en
del, tog de det med godt humør, og de
forskellige arrangementer var da ogsaa
alle vellykkede.
I fredags var der afskedskamp paa stadion, og her maatte nordmænde-
ne se sig besejret med 5-1, men det skal i sandhedens interesse siges,
at nogle af deres spillere var blevet slaaet i stykker i kampen mod Bren-
derup, og da Glamsbjergs forwards endelig kunne finde vej til maalet,

var der intet at sige til det store nederlag.
Om aftenen var der en hyggelig afslutningsfest paa
hotellet med fælles kaffebord og dans, og her overrakte
formanden for Glamsbjerg idrætsforening, el-bestyrer
Th. Jørgensen en sølvpokal samtidig med, at han i en
tale udtrykte glæde over, at det netop var Heggedal
idrettslag, vi var kommet i venskabsforbindelse med, og
ønskede, at denne forbindelse maatte vare aarene frem-
over.
Der var flere taler i aftenens løb, blandt andet takkede

nordmænde for gæstfriheden og håbede på gensyn til næste aar i Heg-
gedal og overrakte et smukt miniaturebanner, og efter at et par af nord-
mændene havde forlystet selskabet med musik og sang, sluttede festen
med et par timer dans. 
Lørdag morgen drog nordmændene atter hjemad, og dermed var det
slut for denne gang, men om to aar faar vi forhaabentlig atter lejlighed
til at se disse unge friske nordmænd her i Glamsbjerg.

Mellemrækkeholdet mødte B1909
G. I. F. mellemrækkehold var i søndags til stadionindvielse i Brenderup
og var her stillet overfor en stor opgave, idet holdet spillede en kamp
mod B.1909’s seriehold, der var suppleret med en del divisionsspillere.
Det var for stor en mundfuld, og holdet tabte 5-0, men gjorde absolut
ingen daarlig figur, men lidt spilletræthed gør sig vist gældende, og nu
er der ferie i en maaneds tid, indtil det store slag i efteraarsturneringen
begynder.

Th. Jørgensen.
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Old boys
Imedens seniorspillerne ferierer, er det old boys, der muntrer sig paa
grønsværen, og i tirsdags spillede holdet en udfordringsmatch mod B-
holdet. Kampen endte 1-1, og det kunne B-holdet sikkert være mest til-
freds med. De gamle drenge gaar til opgaven med en energi, der ikke
levner modparten et sekunds hvile, og en ting kan de unge i alt fald lære
af old boys, at man aldrig skal give op, men spille for fuldt tryk lige til fløj-
ten lyder.
Paa tirsdag kl. 19,30 spiller old boys mod Ejby old boys, og hvis De ikke
allerede har overværet en fodboldkamp mellem de gamle drenge, skul-
le De prøve paa tirsdag. Der tages ganske vist 50 øre i entre, men da hol-
det har saa store ambitioner, at de vil have egen klubdragt, og hele entre-
en gaar ubeskaaret hertil, støtter De et godt formaal, og en fornøjelig
aften er garanteret. Husk nu, at det er førstkommende tirsdag aften kl
19,30.

Kommunaltidende 20. juli 1950
Old boys
»Det er ligegyldigt, om vi vinder eller
taber, bare vi morer os,« siger old
boys-spillerne til hinanden inden de
gaar til kamp, men dog allesammen
med det lønlige haab, at de for en
gangs skyld kunne faa en sejr med sig
hjem. – Det er ikke lykkedes endnu. I tirsdag spillede old boys mod Ejby,
og resultatet blev her som i sidste uge mod B-holdet 1-1, men holdet har
aldrig været nærmere sejren end denne gang, hvor saa godt som hele
holdet i sidste halvleg sværmede omkring Ejbys maal som bier om et
stykke sukker, men faa bolden i kassen var umuligt – undtagen altsaa
een gang. I 1. halvleg var en af Ejby spillerne saa uheldig at tage bolden
med haanden, hvilket resulterede i straffe, men bolden var saa næsvis at
gaa ovenover.
Indtil nu har old boys spillet 8 kampe, tabt de 5 og spillet 3 uafgjort med
et maalregnskab paa 17 maal mod 6 – til de fremmede. – Men er slaget
end tabt, er der tid til at vinde et nyt, og programmet for old boys i den
nærmeste fremtid ser saaledes ud:
Tirsdag den 25. mod Brenderup i Brenderup, lørdag den 29. i Allested til
fire holds stævne, søndag den 6. august 4 holds stævne i Glamsbjerg,
og søndag den 13. aug. stævne i Tommerup. Derforuden er der træning
hver lørdag, saa der bliver bestilt noget. 
Efter træningen paa lørdag er der møde i klubhuset for old boys spiller-
ne, og alle old boys bedes møde. 
Glamsbjerg old boys afholder som ovenfor nævnt fire-holds stævne søn-
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dag den 6. august. Der er sendt indbydelse til Tommerup og Haarby
boldklubber, og Glamsbjerg old boys deltager med 2 hold. I pausen vil
der blive spillet en drengekamp, antagelig mellem Haarby og Glams-
bjerg drenge, og den skal nok blive spændende, da de to hold er meget 
jævnbyrdige. løvrigt vil der finde forskellige overraskelser sted, men det
er for tidligt at lukke op for posen endnu, men det vil være klogt ikke at
love sig væk til noget andet søndag den 6. august. 

Indbydelse til sportsstævne
Glamsbjerg idrætsforening fik for nogen tid siden en indbydelse fra Hol-
sted idrætsforening i Sønderjylland til et sportsstævne der. Da der imid-
lertid samme dag var arrangeret tur til Aarhus, maatte man desværre
sige nej tak, hvilket var kedeligt, da Holdsted sportsfolkene var et
bekendtskab, G.I.F. var meget glad for.
Nu er der imidlertid atter kommet indbydelse til to hold herfra, og selv
om seniorholdene i øjeblikket holder ferie, ser bestyrelsen gerne, at man
denne gang kan tage mod invitationen. For at se, hvor mange, der er
interesseret i at komme med paa turen, der skulle finde sted sidst i den-
ne eller først i næste maaned, afholdes der møde i aften, torsdag, paa
hotellet, og man regner med, at alle aktive seniorspillere giver møde,
især da der eventuelt ogsaa vil blive drøftet andre ting, der kan have
interesse.

Annonce Kommunaltidende 1950.
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Kommunaltidende 3. august 1950
Old boys
Saa maa alle tvivlere beskæmmet bøje hovedet. For der har været man-
ge, der tvivlede paa, at Glamsbjerg old boys i det hele taget kunne vin-
de en kamp, og hvad gjorde de saa i lørdags: de vandt ikke een, men to
kampe.
Glamsbjerg old boys var sammen med Tommerup old boys inviteret til
Allested til stævne, og Allested og Tommerup havde, da Glamsbjerg
ankom, afgjort deres mellemværende til fordel for Allested, da dette
hold vandt 3-2. Glamsbjerg old boys kom straks i ilden mod Tommerup
og vandt med 1-0. Det ene maal blev fint sat ind af Frickmann. Nu var
stillingen saaledes, at Tommerup var slaaet ud med 0 points for 2 kam-
pe, medens Allested og Glamsbjerg havde hver 2 points for en kamp.
Efter 10 minutters pause stillede vi op igen, og da Allested vandt lodt-
rækningen, fik vi vinden mod. Midt i første halvleg scorede Frickmann
atter, og denne stilling holdt til halvtid. Saa skulle vi have vinden i ryggen.
Men vejrguderne var os imod, vinden lagde sig og regnen strømmede
ned i hele halvlegen. Men vi førte med et maal og der blev gaaet til
sagen resten af kampen, og selv om det ikke lykkedes os at score mere,
holdt Flemming Lange til gengæld »buret« rent, godt sekonderet af det
øvrige forsvar. Dermed var ogsaa denne kamp vundet med 1-0, og slut-
resultatet blev, at Glamsbjerg vandt med 4 point, Allested fik 2 og Tom-
merup 0. 

Fagenes fest i Glamsdalen 
Som  tidligere meddelt holder Foreningen »Glamsbjerg« den sidste søn-
dag i august en »Fagenes fest«. Formaalet er, som vi tidligere har nævnt,
alene at samle saa mange som muligt til en fornøjelig eftermiddag, og
det eventuelle overskud vil blive anvendt til formaal alle, uanset om de
er medlem af foreningen eller ej, kan have glæde af, bl. a. en tiltrængt
fornyelse af en del af flagaleen. 
Af arrangementet skal vi nævne: Fodboldkamp mellem landmænd fra
Gummerup og Køng mod fagfolk fra Glamsbjerg, der alle spiller i deres
arbejdsdragt og med politiassistent Ringgaard som dommer. Hr. Ring-
gaard møder i fuldt ornat med revolver og gummiknippel, idet der ved
en saa spændende kamp maa regnes med meget postyr. Saa bliver der
pandekageløb for husmødre og husassistenter. – Det er aldrig før set i
Danmark, men i England er det en begivenhed, der samler tusinder af til-
skuere. Endvidere tovtrækning med deltagelse af 8 hold. Men der er
adskilligt mere, som vi skal redegøre for til næste gang. Vi bringer hol-
dene uden for Glamsbjerg, udtaget af Gummerup haandbold- og gym-
nastikforening: Fodbold: gdr. Niels Storm, Holte. gdr. H. Chr. Madsen,
Søholmshuse, husmd. Holger Knage, Gummerup. husmd. Jens Mad-
sen, Højbjerg, gdr. Gunner Petersen, Risagergaard, forpagter Emil Han-
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sen, Karlebjerggaard, gdr. Peter Mathiassen, Gummerup, lmd. Carl Fr.
Carlsen, Søgaard, Imd. Sv. Hansen, Skovgyden, forpagter Keld Petersen.
Højbjerggaard, og landmand Chr. Storm, Lindehøj. 
Tovtrækning: Gdr. Hans Østerby, Køng, gdr. Gunner Andersen, Tjenerga-
arden. gdr. Gunn. Brems, Højbjerg, gdr. Johs. Christoffersen, Knold, gdr.
H. Christensen, Hillerup, forpagter Keld Pe-tersen, Højbjerggaard. 
Pandekageløb: Husmødre:  Fru Johanne Storm, Holte, fru Esther Peter-
sen, Risagergaard, fru Marry Hansen, Gummerup, fru Helga Hansen,
Skovgyden, fru Gudrun Milling, Køng, fru Ellen Hansen, Karlebjerg. Hus-
assistenter: Helene Carlsen, Søgaard, Anna Sørensen, Søgaard, Else
Knage, Gummerup, Maren Storm, Lindehøj, Inge Skytte, Gummerup,
Mary Christoffersen, Gummerup, og Eva Madsen. Søholmshuse. De
konkurrerende hold fra Glamsbjerg skal vi bringe i de følgende numre af
bladet.

Annonce Kommunaltidende 1950.



29

Kommunaltidende 10. august 1950
Fagenes fest i Glamsdalen
Dagen, hvor foreningen »Glamsbjerg«s store arrangement, »Fagenes
fest« rykker nærmere. Det er som bekendt søndag den 27. aug. hele
sognets og egnens borgere forhaabentlig strømmer mod idrætspladsen
i Glamsdalen. 
Alle organisationer og brancher har lovet at medvirke, og der er ingen
tvivl om, at der bliver noget at se paa. Der skal f. eks. være et af de i
København saa populære »Svajer-væddeløb«, og her gælder det om for
»Bessemor at faa futterne af vejen«, for der bliver fart over det felt. Her
er det »Knalde-Carl«, ansat ved slagter Skytte, der fører an med »svajer-
ne« fra købmand Ellegaard, købmand Olesen, slagter P. Pedersen, Har-
reby-Hansen, og renseriet »Ideal« som ikke mindre rapfodede fyre. 
Som det kunne ses i »Kommunaltidende« i sidste uge, har de gæve land-
mænd sat et drabelig stærkt hold op, men mon ikke de kommer paa
arbejde mod følgende hold, der repræsenterer 11  forskellige brancher: 
Frisør Jensen, bager Frickmann, hotelejer Larsen, skorstensfejer Max
Henriksen, falckmand Knud Sjodsholm, landpost Martinus Jørgensen,
bogtrykker Harald Moltrup, elektriker Laur. Hansen, smed Harald Larsen,
banemand Frederik Christiansen og tømrer Lars Hansen. Som dommer
fungerer politiassistent Ringgaard, der med knippel og myndighed nok
skal holde justits. 

Annonce Kommunaltidende 1950.
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Har De ikke før været til »Fagenes fest, saa slaa et stort kryds i kalende-
ren for den 27. august Det bliver det helt store sus i denne sommer.

Kommunaltidende 17. august 1950
Old boys
Paa lørdag aften kl. 19 spiller Glamsbjerg old boys paa banen i Glams-
dalen en kamp mod Flemløse old boys. 

B-holdet
I torsdags var Glamsbjerg B-hold i Haarby, hvor de med 4-5 reserver paa
holdet tabte 4-1. 

Feriefodbold
I lørdags var der feriefodbold i Glamsbjerg, idet bordtennisspillerne, der
var paa instruktørkursus paa højskolen, spillede en kamp mod Glams-
bjerg mellemrækkehold. Bordtennisspillerne er sikkert mere kendt med
et bat en med en fodbold, og resultatet blev 9-1 til Glamsbjerg.

4-holdsstævne
Paa søndag skal Glamsbjerg mellemrækkehold til 4-holdsstævne i Nr.
Broby.

Økonomi
Som bekendt er økonomien inden for sportslivet ikke den allerbedste,
der er mange udgifter og indtægterne staar desværre ikke i forhold her-
til. Ogsaa for Glamsbjerg idrætsforening kniber det med at faa det til at
løbe rundt, og foreningen har derfor nu søgt om tilladelse til afholdelse
af et lotteri. Der vil blive solgt lodsedler til 1 kr. pr. stk., og blandt de man-
ge fine gevinster er der bl. a. en ny herre- eller damecykel, et kaffestel
og et maleri. Om kort tid vil De faa besøg af en af de unge fodboldspil-
lere, der vil sælge Dem en lodseddel, og hvis De vil række de unge
idrætsfolk en hjælpende haand, kan De gøre dette ved at købe, en eller
flere sedler.

Annonce Kommunaltidende 1950.
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Kommunaltidende 17. august 1950
Fagenes fest i Glamsdalen
De er vel efterhaanden blevet klar over, at der skal være fest i Glams-
bjerg søndag den 27. august. Som tidligere nævnt er det første gang at
»Fagenes fest« holdes i en landkommune, og alene det er lidt af en sen-
sation. »Fagenes fest« skal være festlig, folkelig og fornøjelig, og det vil
det uden tvivl ogsaa blive, naar det gaar løs. 
Der startes som bekendt med optog fra mejeriet af alle de deltagende
ko n t o r d a m e r, husmødre og husassistenter, ekspeditricer, lærlinge.
haandværksmestre og svende samt »svajere«, landmænd m. fl. 
Af selve arrangementet har vi allerede meddelt en del, men kan tilføje,
at ogsaa Falck fra Glamsbjerg kommer og udkæmper en drabelig kamp
med slanger. Endvidere kan vi fremkomme med en hel »bombe«, idet
der bliver fodboldkamp med kvinder som deltagere. Det er »Kavli«s oste-
fabrik, der stiller »mand« skab til disposition, og navnene er: Ellen Niel-
sen, Kamilla Lind, Rigmor Petersen, Agnete Larsen, Ruth Jensen, Rita
Jensen, Else Nielsen, Else Sørensen, Ella Madsen, Ruth Billesøe, Ane
Grethe Simonsen, Lilly Christensen, Aase Nielsen, Tove Villumsen, Inge
Nyrnberg. Enny Hansen, Signe Jørgensen, Ingeborg Clausen, Ingrid Niel-
sen, Ingrid Jørgensen, Astrid Holm og Karen Christensen. Denne fod-
boldkamp vil faa et internationalt tilsnit, idet den populære dansk-norske
ostemester Mikkelsen vil overtage dommerhvervet. Han har dog sikret
sig direktør Gormsen som reserve- og meddommer, saafremt han ikke
alene kan klare de 22 amazoner.
I næste uge vil programmet ligge fuldt færdig, men vi kan dog lige næv-
ne, at der om aftenen paa Glamsbjerg hotel vil blive spillet op til dans af
Verners orkester.
Og saa lige sidst: De har vel husket at sætte kryds i kalenderen for den
27. august!

Kommunaltidende 24. august 1950
Køng sogn fester paa søndag
Mægtigt arrangement til »Fagenes fest«.
Pandekageløbet mellem husmødre fra Gummerup og Glamsbjerg bliver
dagens store begivenhed.
Hvis vejret vil arte sig ordentlig, kan »Fagenes fest« paa søndag ikke und-
gaa at blive den helt store sukces. Det er det største arrangement, der
nogen sinde er oplevet i Køng sogn. Ikke mindre end omkring 150 per-
soner vil medvirke til at gøre dagen til en festdag.
Vi har i de tidligere numre af »Kommunaltidende« fortalt lidt om, hvad
der skal foregaa, og skal her, for at alle kan være orienteret om begiven-
hedernes gang, repetere det meste af det igen: 
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Kl. 13,30 præcis startes der fra mejeriet med Glamsbjerg hornorkester i
spidsen til idrætspladsen. Alle de medvirkende bedes møde i god tid i
deres arbejdsdragter og samle sig i de forskellige hold. Deltagere fra
Køng og Gummerup skal ogsaa møde ved mejeriet, da alle skal være
med i marchen. De deltagende vogne skal holde paa Dærupvej indtil
marchen begynder. Efter ankomsten til idrætspladsen vil der blive ind-
ledt med en fodboldkamp mellem dag- og natholdet fra ostefabriken
Kavli. Pigerne har trænet flittigt i fabrikens gaard, og da der forleden blev
klaget over en infernalsk støj viste det sig, at det var ostemester Mikkel-
sen, der øvede sig i at fløjte. Efter denne fodboldkamp gaar det slag i
slag med pandekageløb (det er sivet ud, at husmødrene fra Gummerup
vil blande lim i dejen til pandekagerne, men det er forbudt), æggevæd-
deløb for kontordamerne, forhindringsløb af mange hold, tovtrækning
mellem de forskellige fabrikker og haandværkergrupper, »svajer« væd-
deløb, stafetløb for husassistenter, opvisning af Falck og endnu en fod-
boldkamp. I denne kamp har Gummerup meddelt, at de vil gaa til sagen
med alle til raadighed staaende midler, saa dommeren vil sikkert faa nok
at gøre. Politiassistent Ringgaard har som bekendt lovet at medvirke
som dommer, men da hr. Ringgaard muligvis ikke naar hjem fra sin ferie
til matchen, har sognefoged Viggo Rasmussen beredvilligt lovet at tage
fløjten i munden. Da sognefogeden heller ikke har forstand paa fodbold,
kan man paa forhaand være klar over, at han nok vil røgte sit hverv paa
en for deltagerne tilfredsstillende maade. 
I pandekageløb deltager for Glamsbjerg fru Dagny Cramer, fru Else Niel-
sen, fru Nora Frickmann, fru Signe Petersen og fru Gudrun Andersen.
Der skulle egentlig have været seks husmødre, men Glamsbjerg damer-
ne mener sig stærke nok til at vinde med et hold paa fem, men vi holder
nu paa Gummerup som favorit. 
Kontordamer  og ekspeditricer løber æggevæddeløb, og der er naturlig-
vis fastsat en grænse for, hvor stor skeen maa være og hvor lille ægget
er. Det kan selvfølgelig ikke nytte, som man saa det forleden morgen kl.
5, at en af de unge damer trænede paa Teglværksvej med en potageske
og et dueæg, den slags bliver ikke tolereret. Selvfølgelig vil vi ikke for-
tælle, hvem der bruger den slags metoder, men de deltagende er Gurli
Madsen, Grethe Hansen, Ingrid Christensen, Agne Lise Hansen, Alice
Juhl Pedersen og Karen Hansen.
Husassistenterne løber stafetløb, og her gælder det naturligvis om at
komme først, saa det vil derfor være klogt, om pigerne har lidt mere fart
paa, end naar de henter morgenbrød eller gaar til mælkemanden. De del-
tagende husalfer er Rita Christiansen, Benny Stimose, Bente Pedersen,
Tove Jørgensen, Anni Madsen og Esther Mikkelsen. Det vil næsten være
umuligt at nævne alle tovtrækningsholdene, vi tager ikke i betænkning at
udpege følgende to hold som favoritter. Savværket: Niels P. Larsen, H.
Zachariasen, Svend A. Rasmussen, N. J. Nielsen, Jul. Hansen og Gunnar
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Rasmussen. – Emballagen; Henr. Nielsen, Nygaard Christiansen, Hjal-
mar Hansen, Ib Pedersen, Jørgen Jørgensen og Ejnar Pedersen. 
Forhindringsløbene har deltagelse af 6-8 hold, men vi ville røbe for
meget, ved al bringe navnene, og man kan vel nok taale lidt spænding.
Af praktiske raad til deltagerne følgende: Husmødre møder med en  pan-
dekage paa stegepanden, æggevæddeløberskerne møder med en
almindelig normal spiseske (ingen æg), svajerne møder med budcykel o.
s. v. Søndag kl. 13 skal alle holdførerne være ved mejeriet og skal her
paase, at holdene er fuldtallige. 
Til saa stort et arrangement vil det selvfølgeligt være umuligt at udsæte
pokaler til alle vinderne, men naturligvis bliver dygtigheden honoreret,
og man har ladet udføre et stort antal smukke naale til minde om den
første »Fagenes fest«.
»Fagenes fest« er, hvad man populært kalder »festligt, folkeligt og for-
nøjeligt«, og der er ingen tvivl om  at alle aktørerne vil gøre sit til, at
festen også bliver det. 
Publikum er selvfølgelig hjertelig velkommen til at slutte op i processio-
nen, og forhaabentlig kommer hele sognet til »Fagenes fest« paa idræts-
pladsen i Glamsdalen. – Der er opstillet bænke, og der kan købes øl og
sodavand, frugt, chokolade og is. Det hele er lagt an paa en rigtig dag
for borgerne, og maa vi saa bede vejrguderne vise det hensyn at lade
solen skinne fra en skyfri himmel paa søndag.
Velkommen til »Fagenes fest« paa søndag og til dansen paa hotellet om
aftenen.

Kommunaltidnede 24. august 1950
Begivenhedsrige dage i Glamsbjerg
Lørdag og søndag er et par begiven-
hedsrige dage i Glamsbjerg. – Lørdag
eftermiddag er der skole-svømmestæv-
ne i friluftsbadet, kl. 16 er der fodbold-
kamp paa banen i Glamsdalen mellem
Falcks redningskorps fra Odense og
Glamsbjerg mellemrækkehold. Kl. 18,30
er der fodboldkamp mellem politiets
fodboldhold fra Odense og Glamsbjerg
old boys, og om søndagen er der »Fagenes fest«. 
Svømmestævnet og  »Fagenes fest« er omtalt, og med hensyn til fod-
boldkampene kan de fodbold-hungrende være overbevist om, at de vil
faa fin fodbold at se. Glamsbjerg mellemrækkehold er forhaabentlig ved
at være i form til turneringen skal begynde, og det vil i alle tilfælde være
nødvendigt at stramme sig særligt an mod Falck, der spiller fin fodbold,
og som forøvrigt har flere divisionsspillere paa holdet. Desværre kollide-
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rer denne kamp med svømmestævnet, men saa er der da noget at væl-
ge imellem. 
De raske politibetjente fra Odense er berømt over hele Fyn for deres
pæne spil, og det er en stor mundfuld for Glamsbjerg old boys at tage
kampen op med dem, men de gamle drenge har før vist, at de kan vok-
se med opgaven, og det kan jo ske igen paa lørdag. Denne kamp kan
man naa at se, selv om man skal til svømmestævne da den er lagt saa
sent som kl. 18,30. 

Old boys
I lørdags spillede Glamsbjerg old boys mod Flemløse og tabte med 3-0.
Det var en flov omgang naar man tager i betragtning, at Glamsbjerg har
spillet ca. femten kampe og Flemløse kun en enkelt, men sejren var fuldt
fortjent. Paa onsdag er der returkamp i Flemløse, og maaske kan Glams-
bjerg til denne kamp stramme sig an. 

Tre hold i kamp mod Årup
Glamsbjerg B-hold har været i Aarup og tabt 2-1. Noget bedre gik det
drenge- og juniorholdene, der ogsaa har været paa besøg i Aarup. Dren-
gene spillede ovenud fint og vandt med 9-0. Juniores vandt med 5-3
efter godt spil, og der er da fortrøstning i, at Glamsbjerg idrætsforening
ad aare har et saadan fond af unge dygtige spillere at tage af.

Kommunaltidende 31. august 1950
Storslået folkefest i søndags
Fagenes fest i Glamsbjerg blev en mægtig succes.
Søndag morgen skulede man lidt til vejret, himlen var overskyet og kun
sjældent formaaede solen at titte frem, men heldigvis havde vejrguder-
ne ladet det regne saa meget lørdag aften, at skyerne var løbet tør, og
det eneste vand man mærkede, var det, Falck leverede, men det kom-
mer vi til senere. 
Optakten var den bedst tænkelige, over hele byen var man fra tidlig mor-
gen ivrigt beskæftiget med at pynte vogne og ordne alt, saa man var klar
til eftermiddagens festligheder, og ved 13-tiden begyndte de første del-
tagere at indfinde sig ved mejeriet. Præcis kl. 13,30 var det store optog
klar til afgang, og med Glamsbjerg hornorkester og de mange smukke
faner i spidsen, begyndte marchen til idrætspladsen gennem den flag-
smykkede by. Folk stod tæt langs fortovet hele vejen og sluttede op bag
ved, og da man naaede Glamsdalen var optoget flere hundrede meter
langt. Det var et imponerende syn. Forrest gik Glamsbjerg husmødre
med store skilte, kagerulle, tæppebanker m. m., efter husmødrene kom
alle de forskellige fag i grupper med morsomme skilte, og malerne hav-
de en flot vogn midt blandt de gaaende, hvor en maler sad højt paa en
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stige med malerbøtte og pensel. Lige efter de gaaende kom »svajerne«
med de smukt pyntede budcykler, derefter kom alle Gummerup-delta-
gerne i flotte høstvogne, bødkermester Pedersens vogns var næsten et
helt bødkerværksted, fiskehandler Andersen havde sin vogn morsomt
pyntet med fisk og en fisker med pibe og sydvest. Endvidere var der
vogne fra Ejv. Johansen, Carl Kongstad, gartner Mose med en smuk
blomstervogn, og endnu flere fulgte, indtil 
Falck i Glamsbjerg sluttede optoget med brandbilen. 
Efter ankomsten til idrætspladsen marcherede deltagerne op paa fod-
boldbanen, og formanden for foreningen »Glamsbjerg«, bogtrykker Alf
Boe, bød de mange mennesker velkommen til den første »Fagenes fest«
i Køng sogn. 
Saa begyndte det store arrangement med en damefodboldkamp mellem
dag- og natholdet fra ostefabriken Kavli. Natholdet maa aabenbart have
været lidt udsvævende, for dagholdet vandt kampen med 4-0. Nathol-
dets maalvogter mente bagefter, at der maatte være noget snyderi med
i spillet, da hun mente at have dækket hele maalet. Men der skal ikke pil-
les ved dagholdets sejr, og de havde fortjent de smukke naale. – Oste-
mester Mikkelsen var en myndig dommer, der med stoisk ro oversaa
situationen fra midten af banen, og da det var en laant fløjte, han havde,
undlod han hensynsfuldt at bruge den. 
Derefter var der tovtrækning og det blev en fantastisk dyst. Alt, hvad der
findes i sognet af stærke muskler, var i sving. Gartnerne fra Mose og et
hold fra Kavli var de første kæmper. Gartnerne strøede torne paa oste-
mændenes vej, idet de tog sejren hjem. Mekanikerne er vant til at gi’ den
gas, og da købmændene ikke ville fornærme eventuelle kunder ved at
vinde, var kampen lidt ulige. Landmændene havde faaet spidset træsko-
ene, og det resulterede i en populær sejr over arbejdsmændene, der
ellers stred godt. Arbejderne fra savværket og emballagefabriken var de
næste hold, og her var det faktisk lederen af embalagens hold der hep-
pede mænnerne op til sejren. De stærke smede og chaufførerne var de
sidste hold i første omgang, og man havde ikke levnet chaufførerne
skygge af chance, men de slog bak af alle kræfter, og saa var det sket
med smedene. 
I finalerne vandt emballagen over mekanikerne og chaufførerne over
gartnerne. Landmændene var ved lodtrækningen blevet oversidder, saa
de kunne i ro og mag lægge slagplan, medens de andre var i ilden. Det
gik da hverken værre eller bedre, end at chaufførerne maatte bide i
græsset, og i finalen var det arbejderne fra emballagefabriken, der fik
paa kassen. Landmændene var de stærkeste. 
Ved en saadan fest skal der ogsaa være noget for øjet, og det var en fryd
at se de unge husassistenter i sorte kjoler, hvide forklæder og kappe.
Konkurrencen her bestod i, at de unge piger skulle løbe stafetløb med
en bakke, hvorpaa var anbragt tre glas. Det var slet ikke saa let, men det
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kunne se ud, som landmændene var vant til at drikke af flasken, for
Glamsbjerg-pigerne vandt overlegent. 
Fodboldkampen mellem landmændene og haandværkerne fra Glams-
bjerg blev en drabelig forestilling. Landmændene havde bevæbnet sig
med høtyve, roejern m. m. og haandværkerne brugte alle kneb for at kla-
re sig mod de stærke bønder. Glamsbjergs skorstensfejer var maalmand
med stige og kost. Sognefoged Viggo Rasmussen passede dommer-
hvervet, og den guldtressede kasket gjorde sin virkning, saa alle farlige
redskaber omgaaende blev fjernet. Bageren paa haandværkernes hold
havde dog et skjult vaaben, idet han havde fyldt lommerne med mel, saa
han kunne indhylle sine modstandere i taage. Det resulterede dog i, at
han heller ikke selv kunne se ret meget. Under kampen skete det uheld,
at skorstensfejeren blev ramt af et ildebefindende paa grund af de farli-
ge situationer der indtraf ved hans maal. Han blev hentet paa en baare,
men inden denne var naaet ud af banen, kom en behjertet mand med en
øl, og saa var skorstensfejeren rask igen. Dette handicap var dog nok til,
at landmændene vandt og erobrede endnu et hold naale. 
Æggevæddeløbet for kontordamer og ekspeditricer formede sig som en
hidsig duel mellem to af damerne. Karen Hansen vandt og Alice Juul
Pedersen blev nr. 2, og de fik begge overrakt en sølvnaal. 

GIFs 1. hold fra først i 1950’erne. 
Gunner Hansen - Svend Hansen - Egon Petersen - ? - Bent Møller - Hans Peter
Nielsen - Verner Lange - Ove Østergaard - Gunnar Thrane - Johannes Storm
Hansen - Ejnar Nielsen.
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Kommunaltidende 31. august 1950
Fodbold i Glamdalen
I lørdags skulle der have været spillet
to fodboldkampe paa banen i Glams-
dalen, men da Falck sendte afbud til
deres kamp mod Glamsbjerg mellem-
rækkehold, var det kun old boys, der
maatte i ilden mod Odense politi. Glamsbjerg Old boys var paa forhaand
dømt til at tabe – og tabte ogsaa – med ikke mindre end 4-O, men hol-
det var absolut uheldigt, og 2-1 havde passet udmærket. Nu glæder Old
boys sig til en revanchekampen og med det stærkeste hold paa benene
vil »Strisserne« næste gang faa nok at gøre.                

Turneringsstart
G. I. F. indledte turneringssæsonen i søndags, hvor drengene var i Flem-
løse og tabte 3-0. En daarlig generalprøve giver som bekendt god pre-
miere; lad os haabe det var tilfældet med drengene.  
Paa søndag skal alle hold i kamp og de tre af kampene spilles på hjem-
mebane. Kl. 10,30 spiller Glamsbjerg og Tommerup juniorer. Kl. 13,30
Glamsbjerg og Bogense mellemrække, og kl. 15,30 Glamsbjerg og Haar-
by drenge. B-holdet skal til Haarby og prøve kræfter.

Annonce Kommunaltidende 1950.

Fyens Stiftstidende mandag den 4. september 1950
Mellemrækken
Glamsbjerg blev besejret af Bogense med 4-0, Haarby blev slaaet af Aar-
up efter en jævnbyrdig kamp med 3-2. For Haarby scorede Helge og
Harald Hansen. For Aarup: Edv. Thuesen 2, Arvid Hansen Hansen 1.

Kommunaltidende 7. september 1950
Ungdom
Naar man skal skrive om sport, i dette tilfælde fodbold, er det altid rart
at have noget godt at kunne berette. Derfor begynder jeg med junior- og
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drengekampene i søndags. Glamsbjerg junior spillede sin første kamp i
turneringen og vandt med 2-0. Desværre saa jeg kun 2. halvleg, og maa
absolut være blevet snydt for noget godt. De kan nemlig spillet de fyre,
de kan dække deres mand, de kan stoppe en bold, de kan spille sam-
men, de kan, kort sagt, faa noget ud af det. Det var deres første sejr,
men bestemt ikke den sidste. 
I sidste uge havde jeg desværre faaet en forkert oplysning og derfor
meddelt, at Glamsbjerg drenge havde tabt deres første kamp i turnerin-
gen. Det passer imidlertid ikke: de vandt med 1-O, og i søndags gentog
de kunststykket ved at besejre Haarby drenge med 4-2. De har altsaa 4
points for de to første kampe. Glamsbjerg drenge er nogle smaa fyre, i
de fleste tilfælde mindre end deres modstandere, men de er uimpone-
ret af sagerne og kan, ligesom juniores, finde hinanden i et fint sam-
menspil. Her skal ikke fremhæves nogen enkelt dreng, for alle er lige flin-
ke, og Glamsbjerg idrætsforening maa være lykkelig for at have en saa-
dan flok raske knægte og ikke mindre lykkelig over at have en mand, der
kan faa drengene ført saa langt frem. 
Paa søndag skal begge holdene i ilden igen, og vi venter spændt paa
resultatet, men een ting bør man ikke være i tvivl om, at kan drengene
faa point med hjem, saa gør de det, og de kæmper til sidste sekund. Der
er mandfolkestof i dem.

Senior
Det var en slem vandgang G. I. F.s seniorhold kom ud for i søndags paa
turneringens første dag. B-holdet tog til Haarby med et tilsyneladende
stærkt hold og blev slaaet 5-1. Mellemrækkeholdet spillede paa hjem-
mebane mod det formodentlig svageste hold i kredsen og tabte 4-0. 
Jeg saa ikke kampen i Haarby, men efter hvad der fortælles, var Glams-
bjerg uheldig og da Haarby fik tilkendt to straffespark, der begge gav
maal, forklarer dette maaske til dels resultatet. Glamsbjerg pressede det
sidste kvarter, men kunne ikke faa de mange chancer omsat i maal.
Mellemrækkekampen i Glamsbjerg fik et efter spillet uretfærdigt resul-
tat, idet G. I. F. havde 75 pct. af spillet, men heller ikke her kunne de lave
maal. Bogense havde et pænt sammenspil og var farlige i de faa opløb,
hvilket altsaa ogsaa resulterede i scoring 4 gange. 
Aarsagen til Glamsbjergs nederlag er forholdsvis let at finde. Det saas
tydeligt, at spillerne manglede en træners kyndige raad og vejledning.
Der var luft nok i spillerne til at staa distancen, men med sammenspillet
kneb det. Spillet var alt for lukket, og blev der endelig spillet paa fløjen,
var det altid venstre, der som regel var »pakket ind«, medens højre wing
omtrent hele kampen stod fri og kun fik enkelte bolde at arbejde med.
Paa trods af de 4 maal, Bogense fik, kan man vel egentlig godt sige, at
det med en enkelt undtagelse nær var forsvarets kamp, undtagen det
sidste kvarter, hvor de tog lidt ligegyldigt paa det og for forwards ved-
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kommende var der alt for megen driblen og for lidt skudforsøg.
Man saa alt for mange skæve spark fra samtlige spillere, og her er det
træning, der mangler, ikke konditionstræning, men træning i boldbe-
handling og i at finde medspilleren med korte pasninger – men Glams-
bjerg-spillerne har nu engang uvilje mod træningen, saa det kan vel ikke
nytte at opfordre dem til at gøre noget mere ved det. 
Spilleudvalget beviste endnu engang sin inkompetence ved den holdop-
stilling, de her præsterede. Det er alt for konservativt at benytte de sam-
me spillere paa det bedste hold, naar samme spillere gang paa gang
beviser, at de ikke slaar til.
Der er ingen tvivl om, at baade spillere og spilleudvalg maa tage sig
alvorligt sammen, hvis ikke G. I. F.s tilstedeværelse i mellemrækken kun
skal være en gæsteoptræden i en enkelt sæson. Det er ikke nødvendigt,
vi har gode spillere nok, og naar de gør noget ved det og bliver sat rig-
tig sammen, vil de kunne true selv de stærkeste hold i kredsen. Men det
kræver arbejde. 
Old boys har siden sidst spillet to kampe. Forrige onsdag i Flemløse,
hvor resultatet blev 1-1, og i lørdags mod Glamsbjerg C-hold, hvor de
unge vandt med 3-1. Det skal dog til undskyldning siges, at old boys hav-
de faaet saa mange afbud, at de maatte spille med 9 mand, men om de
havde vundet med fuldt hold, er vel tvivlsomt. 
Paa lørdag drager old boys til Middelfart, hvor holdet skal spille mod
Middelfart politi. Desværre er nogle af de bedste spillere paa sygelisten,
og da Middelfart politi spiller fint, er et nederlag vel det sandsynligste,
men Glamsbjerg old boys er jo vant til turen. 
Paa næste lørdag den 16. løber old boys sidste arrangement for i aar af
stabelen paa Glamsbjerg stadion. Denne dag holder old boys afslut-
ningsstævne med deltagelse af Allested, Brenderup og Flemløse old
boys, og det bliver sandsynligvis den sidste lejlighed til at se old boys
fodbold i aar, saa hvis de ikke har set de gamle drenge endnu, gør De
klogt i at reservere denne eftermiddag til et besøg paa stadion.

Annonce Kommunaltidende 1950.
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Annonce Kommunaltidende 1950.

Fyens Stiftstidende mandag den 19. september 1950
Nr. Aaby vil op igen
Nr. Aaby spiller stærkt og vil tilsyneladende sætte alt ind for atter at kom-
me frem i solen. 
I Middelfart maatte hjemmeholdet saaledes se sig slaaet med 2-4. Erling
Andersen lavede tre Maal og Jørgen Jør-
gensen et, medens Middelfart fik Maal
ved Bundgaard og Martin Bjerre.
Aarup havde sikkert regnet med to sikre
points mod Glamsbjerg, men Gæsterne
vilde det anderledes, og efter en glimren-
de Kamp kunde  det nyoprykkede Hold
trække sig tilbage med en sensationel
Sejr paa 4-2. Carlo Petersen og Ejnar
Rasmussen lavede hver 2 Maal. Thuesen
og v. I. scorede for Aarup.

Mellemrækken
3. Kreds
Nr. Aaby  . . . 2 7 - 3 4
Haarby  . . . . 2 8 - 6 2
Bogense  . . 2 7 - 6 2
Middelfart  . 2 5 - 4 2
Assens . . . . 2 5 - 4 2
Aarup  . . . . . 2 5 - 6 2
Glamsbjerg 2 4 - 6 2
Ejby pr. Ejby 2 2 - 8 0

Kommunaltidende 21. september 1950
SPORTEN
Glamsbjerg mellemrækkehold vandt i søndags sin første turnerings-
kamp ved at slaa storfavoritten Aarup med 4-2. Maalene blev scoret af
de to reserver Carlo Pedersen og Ejner Rasmussen. B-holdet vandt paa
hjemmebane over Søllested 3-1, og drengeholdet vandt atter, denne
gang over Assens med 2-1. Juniores tabte. Old boys havde afslutnings-
stævne i lørdags, hvor det ene old boys hold fra Glamsbjerg spillede uaf-
gjort 0-0 mod Flemløse og det andet tabte 0-1 til Brenderup, der vandt
slutkampen mod Flemløse med 3-0. 
Om aftenen holdtes en vellykket fest paa Glamsbjerg hotel.
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Klip Fyens Stiftstidende tirsdag den 26. september 1950
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Annoncer Kommunaltidende 1950.

Fyens Stiftstidende tirsdag den 3. oktober 1950
Mellemrækken
I 3. Kreds blev Nr. Aaby fortrængt fra Førstepladsen ved et sensationelt
Nederlag til Haarby, som vandt 2-0. Det var også ved at være sensation
i Bogense, hvor Hjemmeholdet langt ind i anden Halvleg førte 2-0, men
ved en rask slutspurt lykkedes det Middelfart at score 3 Maal.
Assens vandt 4-2 over Glamsbjerg, og Aarup vandt Dagens største sejr,
12-1 over Ejby.

Fyens Stiftstidende tirsdag den 10. oktober 1950
Mellemrækken - Det kneb for Nr. Aaby
I 3. Kreds vandt Aarup en solid Sejr over Middelfart paa 4-1, efter 3-0 ved
Pausen. Arvid Hansen lavede 3 Maal og Kaj Jensen 1. Det var en jævn
god Kamp.
Kampen mellem Assens og Haarby blev udsat. Ejby vandt uventet over
Bogense. Ved Pausen stod det 1-1, og det blev en virkelig god, velspillet
og spændende Kamp.
Nr. Aaby havde Besvær med Glamsbjerg. Det stod 0-0 til der manglede
10 Minutter. Saa var en af Glamsbjergs Backs uheldig at sende et Hjørne
i eget Net, og kort efter blev Sejren slaaet fast under Klumpspil ved Poul
Sørensen. I Marken var Nr. Aaby langt det bedste Hold, men det kniber
stadig med Afslutning.
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Kommunaltidende 12. oktober 1950
Mellemrækken
Så tabte Glamsbjerg mellemrækkehold atter en kamp og dermed 2
points. 
Men der er ingen grund til at græde af den grund. Som holdet har spil-
let de sidste 3–4 kampe, er det afgjort ikke det dårligste i kredsen – selv
om det for øjeblikket er placeret sidst – og det bliver ikke Glamsbjerg,
der ryger ud, når turneringen er slut til foråret. 
Med hensyn til kampen i søndags, er det al ære værd at kunne holde
Kredsens absolut stærkeste hold stangen i 30 minutter, og et forbistret
uheld, at Nr. Aaby skulle få det mål foræret. 
Resultatet kunne – chancemæssigt set – lige så godt have været en sejr
til vort hold. Nr. Aaby havde mest spil, og vel også nok flest chancer,
men de havde også det held, som vi her i Glamsbjerg har manglet på det
sidste.
Men fat bare mod. Det skal nok komme her også, og om ikke før, så på
søndag, naar vi stiller op i Ejby, der har fire points mod Glamsbjergs søl-
le to, men efter søndag ser det anderledes ud. Spillerne på vort mel-
lemrækkehold er gode nok, selv om et par var svage i søndags, men de
er ivrige til kampens sidste minuter og de kæmper som mandfolk, hvil-
ket vi ikke har været  forvænt med. 
På søndag kl. 9,30 afgår der rutebil fra hotellet til Ejby (kampen mod Ejby
mellemrækkehold begynder kl. 10,45) og evt. interesserede kan komme
med. Lad os benytte os af tilbudet så mange som muligt, så holdet kan
få den støtte det er at have hjemmepublikum bag sig.
Vi skal og må have de to point, og det kan lade sig gøre, når vi alle hjæl-
per, lidt til. Atså på søndag kl. 9,30. 

B-holdet
Glamsbjerg B-hold vandt i søndags over Assens med 5-4 og er placeret
midt i rækken. 

Annonce Kommunaltidende 1950.
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Der har været en del reserver på i den sidste tid, men trods det klarer
holdet sig pænt. 

Ungdom
Juniorholdet er færdig for efteråret og er
placeret i den bedste halvdel med 6
points, og drengeholdet er også færdig
med et ovenud fint resultat. 
Holdet har spillet syv kampe og ikke tabt
én eneste, men spillet en uafgjort og vun-
det seks, hvilket giver 13 points af 14
mulige og en fin 1. plads. 

GIFs lotteri
Har De ikke sikret Dem en lodseddel i
idrætsforeningens lotteri med en mæng-
de flotte gevinster, så kan det nås endnu.
Lotteriet trækkes den 22. i denne måned.

Fyens Stiftstidende 
tirsdag den 17. oktober 1950
Mellemrækken
I 3. Kreds var det mest overraskende, at
Middelfart paa Udebane kunde slaa Haar-
by saa overbevisende som 5-1, og saa
havde holdet endda adskillige Reserver,
Aage Bundgaard og Jens Baltsen lavede
hver to Maal, Poul Andersen 1. Første
Halvleg 2-1 til Middelfart.
I en »rodet« Kamp vandt Aarup paa hjem-
mebane over Assens med 4-1, efter 3-1
ved pausen. Det var Poul Nielsen der aab-
nede Scoringen for Assens, men Thuesen
udlignede paa Straffe, og bragte kort efter
Aarup op på 2-1. Arvid Hansen lavede de
to sidste Maal, men det var alt for lidt. I
anden Halvleg brændte Aarup et Utal af
Chancer.
Ejby vandt 6-2 over Glamsbjerg, og det
var Ejbys bedste Kamp i Efteraaret. 
Nr. Aaby vandt 6-1 over Bogense efter 0-0
ved Pausen. Sloth lavede 4 Maal, Poul
Sørensen 2.

Mellemrækken:
1. Kreds
Kerteminde 6 21 - 10 9
B.1909  . . . . 6 22 - 10 8
OB  . . . . . . . 6 15 - 5 8
Langeskov  . 6 18 - 15 8
Fraugde  . . . 6 13 - 17 6
B.1913  . . . . 6 10 - 14 6
Dalby  . . . . . 6 8 - 25 2
Aunslev  . . . 6 10 - 23 1

2. Kreds
SB  . . . . . . . 7 32 - 12 14
Bagenkop  . 7 35 - 19 11
Fremad, Sv. 7 29 - 18 9
Stenstrup . . 7 26 - 20 9
Humble  . . . 7 15 - 22 4
Tved . . . . . . 7 20 - 34 4
Marstal . . . . 7 17 - 27 2
Frem, Sven 7 13 - 35 2

3. Kreds
Aarup  . . . . . 6 32 - 12 10
Nr. Aaby  . . . 6 17 - 8 9
Haarby  . . . . 5 14 - 12 6
Middelfart  . 6 14 - 15 6
Ejby pr. Ejby 6 16 - 23 6
Assens . . . . 5 12 - 12 5
Bogense  . . 6 14 - 25 2
Glamsbjerg 6 9 - 21 2

4. Kreds
KFUM . . . . . 6 29 - 8 10
Ringe  . . . . . 6 20 - 13 10
Thor, Oden. 6 23 - 19 8
Sparta, Od  . 6 19 - 16 6
Marienlyst  . 6 18 - 19 5
Nr. Broby  . . 6 17 - 18 5
Lumby  . . . . 6 16 - 24 4
ØB  . . . . . . . 6 10 - 35 0
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Kommunaltidende 26. oktober 1950
Senior
Det kan altsaa ikke nytte at benægte
det. Man maa nu se kendsgerningerne
i øjnene og indrømme, at Glamsbjerg er
slemt kørende for tiden hvad seniorfod-
bold angaar. Begge holdene spillede i
søndags paa hjemmebane mod hen-
holdsvis Flemløse A-hold og Flemløse B-hold. Glamsbjerg mellemræk-
kehold tabte til Flemløse A-hold med 1-0, og B-holdenes opgør endte
med 5-1 til Flemløse. 
Der er intet at sige til, at Flemløse vandt begge kampe, idet det var to
gode hold, og især maalmanden paa A-holdet spillede fremragende.
Paa søndag har mellemrækkeholdet saa sin sidste turneringskamp i
efteraaret, og det er mod Middelfart i Middelfart paa søndag formiddag.
– Her er Middelfart selvfølgelig storfavorit, og nægtes kan det ikke, at
points’ene for Glamsbjergs vedkommende hænger i en tynd traad, men
det er jo altid i saadanne kampe med sikre favoritter, at de svage hold
overgaar sig selv og lad os haabe, det sker paa søndag. Man maa jo hel-
ler ikke glemme, at Glamsbjerg i sin eneste vundne kamp slog kredsens
p. t. stærkeste hold, Aarup, der ligger alene i spidsen. 
Det ville være kedeligt, om man ikke – hvis sensationen indtræffer – kom
til at overvære den, men det kan lade sig gøre at komme med bus til
Middelfart som sædvanlig. Se efter afgangstid i kassen. 

Ungdom
For drengenes og juniorernes vedkom-
mende er resultatet mere lyst. Begge
hold har afsluttet deres kampe i eftera-
arsturneringen og drengene ligger paa en
fin førsteplads, medens juniorerne
»luner« sig paa en pæn tredieplads.

G. I. F. har antaget en træner
Iøvrigt har Glamsbjerg idrætsforenings
bestyrelse nu taget konsekvensen af mel-
lemrækkeholdets sløje indsats i efteraa-
ret og antaget en træner, der begynder 1.
januar. Da holdet uden tvivl, som vi saa
ofte har hævdet, kan blive godt ved for-
nøden instruktion, er der grund til at hilse
denne beslutning med tilfredshed. Det
skal nok give G. I. F. de manglende points
til foraaret.

Drenge:
Glamsbjerg 7 34 - 6 13
A. G. & I. K. 7 34 - 6 12
Verninge . . . 7 29 - 13 10
Ebberup  . . . 7 22 - 10 6
Haarby  . . . . 7 23 - 13 6
Flemløse  . . 7 16 - 13 5
Turup  . . . . . 7 11 - 25 4
Thorøhuse  . 7 0 - 84 0

Juniores:
Ebberup  . . . 5 30 - 2 10
verninge . . . 5 20 - 6 7
Glamsbjerg 5 14 - 8 6
A. G. & I. K. 5 9 - 13 3
Tommerup  . 5 5 - 25 2
Turup  . . . . . 5 4 - 28 2
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Kommunaltidende 2. november 1950
Mellemrækken
G. I. F.s mellemrækkehold sluttede sin efteraarssæson i søndags med et
nederlag til Middelfart paa ikke mindre end 8-1. Selve nederlaget var ikke
overraskende, derimod nederlagets størrelse. 
Forholdet er jo nemlig det, at vi hele tiden har regnet med, at vi havde et
forholdsvis godt forsvar, medens det kneb med angrebet (selv om den-
ne tro vaklede lidt i Ejby). 
Status for mellemrækkens vedkommende er altsaa den, at Glamsbjerg
staar nederst med 2 points for 7 kampe, 1 points efter Bogense (hvis
eneste sejr var over Glamsbjerg) og 4 points efter Ejby. Man har tildels
lov til at regne med, at opgøret til foraaret kommer til at staa mellem
Bogense og Glamsbjerg om, hvem der skal gaa den tunge gang ned i A-
rækken. 
Men hvor ligger skylden for det yderst magre resultat? – Resultatet af en

Fyens Stiftstidende tirsdag den 31. oktober 1950
Mellemrækken - Glamsbjerg paa Sidstepladsen
I 3. kreds vandt Middelfart en meget stor Sejr over Glamsbjerg med 8-1,
3-1 ved Halvleg. Bundgaard scorede 5 Maal, Helge Mathiesen 2 og Hol-
ger Nielsen 1. 
Kampen mellem Assens og Bogense endte uafgjort, og det kan Bogen-
se være godt tilfreds med. Det var en ganske livlig kamp, men i Slutnin-
gen af Kampen pressede Assens saa haardt, og det havde ikke været
ufortjent, om de havde faaet begge point, men der blev ikke givet noget
bort, og Bogense fik det ene, som bevirkede, at Glamsbjerg kommer til
at overvintre som Nr. sidst.
Kampen mellem Ejby og Haarby var en mærkelig Kamp. Ejby havde fak-
tisk hele spillet, og i anden Halvleg var Haarby totalt nedspillet i lange
perioder, men paa de ganske enkelte Opløb, Haarby fik, faldt der Maal,
medens Ejby kun fik et. Axel Nielsen brændte et »Straffe«. 3-1 til Haarby.
Kampen mellem Aarup og Nr. Aaby blev velspillet. Nr. Aaby førte en Tid
2-0, men inden Pausen fik Aarup udlignet,
og alt tegnede til uafgjort, men i Løbet af
de sidste 20 Minutter scorede Aarup 3
fine Maal, og Sejren blev 5-2. Det var ret
ubehageligt for Nr. Aaby, der nu skal hale
3 Points ind for at blive lige med Aarup til
Foraaret, og det kan blive svært. Den
kamp afgjorde muligvis, hvem der skal
vinde Kredsen.
Aarups 5 Maal blev alle scoret af c. f.
Arvid Hansen.

Mellemrækken:
3. Kreds
Aarup  . . . . . 7 37 - 14 12
Nr. Aaby  . . . 7 19 - 13 9
Haarby  . . . . 6 17 - 13 8
Middelfart  . 7 22 - 16 8
Assens . . . . 6 12 - 12 6
Ejby pr. Ejby 7 17 - 26 6
Bogense  . . 7 14 - 25 3
Glamsbjerg 7 10 - 29 2
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nøgtern overvejelse maa vel blive, at alle de implicerede maa tage hin-
anden i haanden og indrømme, at ingen har gjort sit yderste for at opnaa
et hæderligere resultat. 
Først kan vi tage spillerne, der gang paa gang udebliver fra træningen, i
enkelte tilfælde end ogsaa fra kampene. Vil man opnaa noget paa en
sportsplads, maa der ogsaa gøres en indsats, og det kan man vist uden
overdrivelse sige, at de færreste har gjort. 
Bestyrelsen har ogsaa sin del af skylden for det daarlige resultat, idet
man straks, da A-rækken var vundet, burde have engageret en dygtig
træner uden først at skele til kassen, om der var penge nok i. Man bur-
de have indset nødvendigheden af en træner, og det har ikke manglet
paa opfordringer.
Spilleudvalget har jongleret saa meget med spillermaterialet, at ogsaa
dette udvalg bærer sin del af ansvaret. Det er en af de fornemste poster
inden for en fodboldklub at være spilleudvalgsmedlem, og det forpligter
i uhyggelig grad.
Og sidst, men ikke mindst, har hjemmepublikummet svigtet i uhyggelig
grad. Kun til een kamp, Haarby-Glamsbjerg, var der tilfredsstillende pub-
likum til at overvære kampen. Det er nødvendigt at hensyn til idrætsfor-
eningens økonomi, at publikum møder trofast op, men det er endnu
mere nødvendigt af hensyn til spillerne, idet det styrker ganske betyde-
ligt at have et stærkt hjemmepublikum i ryggen. 
Resultatet er altsaa, at ingen kan sige sig fri for sin meddelagtighed i
efteraarets kedelige slutfacit, men hvis vi alle er enige om, at til foraaret
skal det blive anderledes, er der ogsaa haab om, at det bliver det, men
der maa gøres en indsats af alle.

Annonce Kommunaltidende 1950.
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Glamsbjerg Old Boys 
efter pokalstævne i Allested efteråret 1950

Karl Cramer - Rasmussen - Tage Frickmann - Aage Salskov - Johs. Petersen -
Knud K. Petersen.
Dixen - Nygaard - Andersen - Flemming Lange - Sigurd R. Petersen - Aage
Gustavsen.
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Annonce Kommunaltidende 1950.


